
Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PĀRSKATS 
 

par Jelgavas pilsētas  

stratēģisko plānošanas dokumentu 

īstenošanu laika periodā  

no 2014.-2016.gadam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgava 

2017 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

2 

 

 

SATURS 

 

 

 
IEVADS ................................................................................................................................. 3 

1. JELGAVAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS TENDENCES UN PLĀNOTO 

REZULTATĪVO RĀDĪTĀJU SASNIEGŠANA ............................................................... 4 

1.1. Stratēģijas rezultatīvie rādītāji ..................................................................................... 4 

1.2. Programmas rezultatīvie rādītāji ............................................................................... 18 

2. INVESTĪCIJU PLĀNA ĪSTENOŠANA ...................................................................... 29 

2.1. Finansējuma piesaistei sagatavotie un iesniegtie projekti 2014.-2016.gadā ............. 29 

2.2. Investīciju plāna īstenošana rīcībpolitiku ietvaros .................................................... 35 

 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

3 

 

 

IEVADS 
 

Jelgavas pilsētas pašvaldība ir atbildīga par Jelgavas pilsētas ilgtermiņa attīstības 

stratēģijas 2007.-2020.gadam (turpmāk – Stratēģija) un Jelgavas pilsētas attīstības programmas 

2014.-2020.gadam (turpmāk – Programma) īstenošanu. Lai nodrošinātu koordinētu vajadzību, 

rīcību un resursu savstarpēju sasaisti, Programma tiek izmantota pašvaldības ikgadējā budžeta 

veidošanā.  

Mūsdienās efektīvas pārvaldības neatņemams posms ir monitorings – uzraudzība un 

novērtēšana konkrētā laika posmā. Monitoringa ietvaros tiek izvērtēta plānoto mērķu un 

rezultātu sasniegšanas pakāpe, īstenojot politiku, ieguldot resursus, kā arī ārējās vides faktoru 

ietekmē.  

Saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” uzraudzības pārskatu par attīstības 

programmas īstenošanas rezultātiem pašvaldībai jāizstrādā ne retāk kā reizi trijos gados.  

Stratēģijas un Programmas īstenošanas uzraudzību veic Jelgavas pilsētas domes 

administrācijas Attīstības un pilsētplānošanas pārvalde, sadarbībā ar pārējām pašvaldības 

struktūrvienībām sagatavojot pārskatus par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu – 

Stratēģijas un Programmas īstenošanu (turpmāk – Pārskats). 2017.gadā sagatavots pārskats par 

plānošanas dokumentu īstenošanas rezultātiem periodu no 2014.-2016.gadam.  

Pārskata mērķis ir identificēt, vai plānošanas dokumentos noteikto rādītāju sasniegšana 

norit kā plānots, informēt sabiedrību par plānošanas dokumentu īstenošanas progresu – 

Stratēģijas un Programmas rādītāju sasniegšanu, īstenotajiem projektiem, nozīmīgākajām 

veiktajām darbībām, kā arī pilsētas sociāli ekonomiskās attīstības tendencēm. Pārskats ir 

dokuments, kas parāda pašvaldības darbības rezultātus un identificē pārmaiņas Jelgavas pilsētas 

attīstībā kopumā un pa jomām, līdz ar to tas pamato arī Stratēģijas vai Programmas aktualizācijas 

nepieciešamību. 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

4 

 

 

1. JELGAVAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS TENDENCES UN 

PLĀNOTO REZULTATĪVO RĀDĪTĀJU SASNIEGŠANA 
 

Jelgavas pilsētas attīstības stratēģisko uzstādījumu, t.sk. Programmā noteikto uzdevumu un 

rīcību īstenošana rīcībpolitiku ietvaros tiek atspoguļota gan Stratēģiskajā pārskatā, gan 

publiskajos pārskatos, gan finanšu pārskatos, gan informatīvajā izdevumā “Jelgava skaitļos”. 

1.1. Stratēģijas rezultatīvie rādītāji  

 

Lai izvērtētu progresu ilgtermiņa attīstības mērķa “nodrošināt ilgtspējīgu Jelgavas 

ekonomiskās un sociālās vides attīstību, iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanos, izmantojot 

pieejamos resursus, un pozicionēt pilsētu kā Zemgales plānošanas reģiona, Latvijas un Eiropas 

Savienības attīstības centru” sasniegšanā, Stratēģijā ir noteikti rezultatīvie rādītāji un to 

sasniedzamās vērtības. 1.1.tabulā atspoguļoti sasniegtie rezultāti 2014.-2016.gadā, kā arī 

2020.gadā plānotās sasniedzamās vērtības. 

Lai atvieglotu tendenču uztveršanu, tās izteiktas sekojošu piktogrammu veidā: 

 Negatīva, situācija pasliktinājusies 

 Neitrāla, nav būtisku izmaiņu 

 Pozitīva, situācija uzlabojusies 

Monitoringa rādītājiem tiek izmantoti ticami un salīdzināmi Centrālās statistikas pārvaldes, 

Nodarbinātības valsts aģentūras, Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts reģionālās attīstības 

aģentūras, Jelgavas pilsētas pašvaldības un citi dati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

 

 

 

Nr. Rezultatīvais rādītājs  
Bāzes 

gads 

Bāzes 

indikators 

2013.g.  

P
er

io
d

a
 t

en
d

en
ce

 

2
0

1
3

/2
0

0
7

 

2014.g. 2015.g. 2016.g. 

T
en

d
e
n

ce
 

2
0

1
6

/2
0

1
4
 

Il
g

te
r
m

iņ
ā

 

sa
sn

ie
d

za
m

a
is

 

in
d

ik
a

to
rs

 

(2
0

2
0

.g
.)

 

Avots 
rādītājs rādītājs rādītājs rādītājs 

1 
Iedzīvotāju skaits pilsētā kā apliecinājums 

pievilcīgai dzīves un darba videi 
2006 66 051 57 332 

(uz 01.01.2014.) 
57 180       

(uz 01.01.2015.) 
57 045 

(uz 01.01.2016.) 
56 743 

(uz 01.01.2017.)  >58 000 CSP 

2 Jelgavā strādājošo skaits  2006 22 400 22 408  21 784 21 467 21 511  >25 000 VID 

3 Strādājošo jelgavnieku skaits 2012 31 936 32 610  31 483 31 120 30 964  >32 000 VID 

4 
Komercsabiedrību un individuālo 

komersantu skaits uz 1000 iedzīvotājiem 
2005 18 37  39  41 41  >33 CSP 

5 

Apstrādes rūpniecības produkcijas 

apgrozījums,  

tūkst. EUR 

2006 86 506,3 140246,2  129 927,7 128 930,4 138 306,4 >142 287 CSP 

6 Bezdarba līmenis, pilsētā, % 2006 5,50% 7,4  6,9 7,0 6,6  <5% NVA 

7 Vidējā bruto darba alga pilsētā, EUR 2012 595 614  661 707 768  >711 CSP 

8 Teritorijas attīstības indekss 2005 0,467 
-0.236 

(3.rangs) 
-0,109 

(3.rangs) 

-0,114  

(3.rangs) 

-0.105 

(3.rangs)  >0.030 VRAA 

9 

Iedzīvotāju apmierinātība ar izglītības, 

kultūras, sporta, sociālo, veselības aprūpes 

u.c. pašvaldības pakalpojumu kvalitāti 

2006 
Dati nav 

pieejami  
94%* 

69%** 
96%* 

79%** 

92%* 

73%** 

92%* 

81%** 

Iedzīvotāju 

apmierinātī

bas līmenis 

>70% 

Iedzīvo

tāju 

aptauja 

* dati iegūti, veicot pašvaldības Klientu apkalpošanas centra apmeklētāju aptauju - gan klātienē, gan elektroniski 

**socioloģiskā aptauja, aptaujājot 500 Jelgavas iedzīvotājus 

1.1.tabula. Jelgavas pilsētas ilgtermiņa attīstības stratēģijas 2007-2020 pamatrādītāji 

 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

 

 

 

Iedzīvotāju skaits 
Iedzīvotāju skaits un tā pieaugums ir sava veida apliecinājums pievilcīgai dzīves un darba 

videi gan konkrētā pašvaldības teritorijā, gan valstī kopumā. Pamatrādītājs paredz līdz 

2020.gadam iedzīvotāju skaitu Jelgavā noturēt vismaz 58 000 robežās.  

Jau kopš 90.gadu sākuma iedzīvotāju skaits Jelgavas pilsētā, tāpat kā visā valstī kopumā, 

sāka samazināties, un šī tendence turpinās visos turpmākajos gados. Saskaņā ar Centrālās 

statistikas pārvaldes datiem laika periodā no 2014.-2016.gadam Jelgavas pilsētas iedzīvotāju 

skaits samazinājās par 437 cilvēkiem jeb 0,8% un uz 01.01.2017. bija 56 743 cilvēki. Saskaņā ar 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem iedzīvotāju skaits Jelgavā ir lielāks – pilsētā kā 

dzīvesvietā uz 01.01.2017. deklarēti 61 308 iedzīvotāji (01.01.2015. – 61 961 iedzīvotāji). 

 

 

Avots: Centrālā statistikas pārvalde  

1.1.attēls. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits Jelgavā laika periodā no 2007.-2017.gadam, gada sākumā 

 

Līdzīga tendence ir Latvijā kopumā – iedzīvotāju skaits laika periodā no 2007.gada 

sākuma līdz 2017.gada sākumam valstī kopumā ir samazinājies par 11,7%, taču salīdzinot ar 

citām republikas pilsētām, Jelgavā šis samazinājums ir mazāks – labāki rādītāji ir tikai Rīgā un 

Jūrmalā (skat. 1.2.attēlu) 

 

 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde  

1.2.attēls. Pastāvīgo iedzīvotāju skaita samazinājums Latvijā un republikas pilsētās 2017. gada 

sākumā salīdzinājumā ar 2007.gada sākumu, % 

 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

7 

 

Iedzīvotāju skaita samazinājums galvenokārt saistīts ar negatīvajiem mehāniskās un 

dabiskās kustības rādītājiem. Migrācijas saldo uz 1000 iedzīvotājiem laika posmā no 2014.-2016. 

gadam Jelgavā ir saglabājies negatīvs, 2016.gadā bija -5, bet salīdzinot ar citām republikas 

pilsētām, Jelgavai ir otrais labākais rādītājs aiz Rīgas un ir augstāks nekā Latvijas vidējais 

rādītājs – -6 (skat. 1.3.attēlu). 

 
Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde  

1.3.attēls. Migrācijas saldo uz 1000 iedzīvotājiem Latvijā un republikas pilsētās laika periodā no 

2014.-2016.gadam 

 

Laika periodā no 2014.-2016.gadam migrācijas saldo rādītājs Jelgavā arī absolūtos skaitļos 

saglabājās negatīvs, 2016.gadā sasniedzot -269 cilvēki (2014.gadā – -197). Rādītājs uzlabojās 

2015.gadā, kad tas bija -39 cilvēki (skat.1.4.attēlu). Negatīvs migrācijas saldo ir vērojams visās 

republikas pilsētās, izņemot Rīgu, kur rādītājs šajā periodā ir tikai uzlabojies un 2016.gadā 

sasniedzis pozitīvu rezultātu +2952 cilvēki. Latvijā kopumā migrācijas saldo 2016.gadā 

palielinājās – -12 229 cilvēki, salīdzinot ar -8652 cilvēkiem 2014.gadā. 

 

 
Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde  

1.4.attēls. Migrācijas saldo un dabiskais pieaugums Jelgavā laika periodā no 2007.- 2016.gadam, 

iedzīvotāji 

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes datiem laika periodā no 2014.-2016.gadam 

Jelgavā bija dzimuši 2154 cilvēki, miruši 2238 cilvēki, dabiskais pieaugums pilsētā šajā periodā 

kopā bija negatīvs – -84 cilvēki (skat. 1.1.tabulu). Neskatoties uz to, Jelgava starp citām 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

8 

 

republikas pilsētām izceļas ar pieaugošu un augstāku dzimstības koeficienta dinamiku, 

2016.gadā sasniedzot otro labāko rādītāju aiz Jūrmalas (skat. 1.2.tabulu). 

 
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Dzimuši 755 791 690 570 557 622 669 723 681 750

Miruši 821 724 704 707 710 647 701 678 769 791

Dabiskais pieaugums -66 67 -14 -137 -153 -25 -32 45 -88 -41

Dzimstības koeficients * 12 12.6 11.2 9.5 9.4 10.7 11.6 12.6 11.9 13.2  
Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde  

1.2.tabula. Dzimstības un mirstības rādītāji Jelgavā laika periodā no 2007.-2013.gadam 

 
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

LATVIJA 10.9 11.2 10.3 9.4 9.1 9.8 10.2 10.9 11.1 11.2

Rīga 11.7 11.9 10.7 10.2 9.6 10.4 10.9 11.7 11.8 11.8

Daugavpils 9.5 10.5 9.4 8.5 7.9 8.4 9.6 9.1 10.4 9.6

Jelgava 12 12.6 11.2 9.5 9.4 10.7 11.6 12.6 11.9 13.2

Jēkabpils 11.2 11.2 10.1 8.1 8.5 9.3 7.7 9.3 9.2 9.8

Jūrmala 11.4 11.5 11.3 10.1 9.8 10.7 11.1 12.1 12.1 13.7

Liepāja 10.9 11.9 10.7 9.2 9.5 9.6 10.2 11.6 11.8 11.9

Rēzekne 10.9 10 9.7 7.7 7.9 8.7 8.2 8.4 8.9 8.9

Valmiera 11.8 12.3 11.4 9 10 10.4 9.2 11.8 12.5 11.9

Ventspils 10.8 11.2 10.0 9.7 8.1 8.7 9.3 10.4 9.9 9.2  
Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde  

1.3.tabula. Dzimstības koeficients Latvijā un republikas pilsētās laika periodā no 2007.-

2016.gadam 
*Dzimstības vispārīgais koeficients ir dzīvi dzimušo bērnu skaita attiecība pret vidējo iedzīvotāju 

skaitu  

 

 Jelgavā strādājošo skaits 
Rādītājs paredz līdz 2020.gadam palielināt strādājošo skaitu Jelgavā vismaz līdz 25000. 

Par bāzi šim rādītājam tika ņemti 2005.gada Centrālās statistikas pārvaldes dati - 22 400 

strādājošo, taču kopš 2006.gada CSP šos datus vairs neapkopo, un periodā no 2007.gada tiek 

apskatīti Valsts ieņēmumu dienesta apkopotie dati.  

Viens no būtiskākajiem Jelgavas ekonomiskajiem izaicinājumiem plānošanas periodā no 

2014.-2020.gadam ir tieši jaunu darbavietu radīšana pilsētā. Darbavietas ir būtisks teritorijas 

pievilcības faktors, kas raksturo teritorijas ekonomisko aktivitāti un izaugsmi. 2016.gadā pie 

1626 Jelgavas darba devējiem strādāja 21 511 darba ņēmēji (skat. 1.5.attēlu), salīdzinot ar 

2014.gadu, Jelgavā strādājošo skaits ir samazinājies par 273 darba ņēmējiem jeb 1,5%. 

 

 
Avots: VID dati 

1.5.attēls. Strādājošo skaits Jelgavā laika periodā no 2007.-2016.g. 

 

 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

9 

 

Vislielāko Jelgavā strādājošo īpatsvaru veido jelgavnieki – 2016.gadā tie bija 54,7% no 

kopējā strādājošo skaita jeb 11 762 strādājošie, 2015.gadā – 54,6% jeb 11 714, 2014.gadā – 

55,1% jeb 12 001 strādājošais. Darbavietas Jelgavā 2016.gadā bija atraduši arī rīdzinieki – 6,9%, 

un apkārtējo novadu iedzīvotāji: 16,8% – Jelgavas novadā, 5,1% – Ozolnieku novadā un 2,3% - 

Dobeles novadā deklarētie (skat. 1.3. tabulu un 1.6. attēlu).  

 

Darba ņēmēja deklarētā 

dzīves vieta 

Darba ņēmēju skaits Izmaiņas 

2016./2014., 

%, +/- 2014. 2015. 2016. 

Rīga 1 614 1 590 1481 -8,2 

Olaines novads 145 141 135 -6,9 

Jelgava 12 001 11 714 11762 -2,0 

Jelgavas novads 3 577 3 514 3604 0,8 

Ozolnieku novads 1 054 1 024 1097 4,1 

Dobeles novads 491 530 502 2,2 

tajā skaitā Dobele 198 209 193 -2,5 

Tērvetes novads 130 147 133 2,3 

Auces novads 107 131 126 17,8 

Bauskas novads 179 221 166 -7,3 

tajā skaitā Bauska 64 72 47 -26,6 

Jūrmala 177 144 165 -6,8 

Tukuma novads 127 117 102 -19,7 

Citas teritorijas 2182 2194 2238 2,6 

Kopā 21 784 21 467 21 511 -1,3 

Avots: VID dati 

1.4.tabula. Jelgavā strādājošie sadalījumā pēc dzīves vietām 2014.-2016.gadā 

 

Kā pozitīvu tendenci jāatzīmē tas, ka laika periodā no 2014.-2016.gadam Jelgavā 

strādājošo skaita īpatsvarā palielinās darba ņēmēji, kas deklarējušies Jelgavā un Jelgavai tuvējos 

apkārtējos novados: Ozolnieku novads – pieaugums par 4,1%, Dobeles novads - pieaugums par 

2,2%, Auces novads - pieaugums par 17,8%, kas nozīmē un apliecina, ka Jelgavā veidojas 

labvēlīgāka darba vide, līdz ar to iedzīvotāji līdz savam darbam var mērot īsāku attālumu.  

 
Avots: VID dati 

1.6.attēls. Jelgavā reģistrētajos uzņēmumos 2016.gadā strādājošo iedzīvotāju īpatsvars no 

apkārtējām pašvaldībām, % 

 

Pašvaldība turpinās iesākto darbu pilsētas infrastruktūras sakārtošanā, attīstībā un investoru 

piesaistē, sekmējot jaunu uzņēmumu ienākšanu un strādājošo skaita pieaugumu, un 2016.gada 

tendence iezīmē pozitīvu virzību darba vietu skaita palielināšanā Jelgavā. 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

10 

 

 Strādājošo jelgavnieku skaits 
Ilgtermiņa rezultatīvais rādītājs paredz līdz 2020.gadam palielināt strādājošo 

jelgavnieku skaitu vismaz līdz 32 000. 

Lai gan 2013.gadā strādājošo jelgavnieku skaits pārsniedza līdz 2020.gadam plānoto 

sasniedzamo vērtību, laika periodā no 2014.-2016.gadam kopējais darba ņēmēju jelgavnieku 

skaits samazinās. 2016.gadā strādājošo jelgavnieku skaits bija 30 964, kas ir par 519 cilvēkiem 

jeb 1,6% mazāk nekā 2014.gadā un par 316 cilvēkiem jeb 1,0% mazāk nekā 2015.gadā.  

 
Avots: VID dati 

1.7.attēls. Strādājošo jelgavnieku skaits laika periodā no 2007.-2016.g. 

 

2016.gadā no 30 964 strādājošajiem jelgavniekiem 38,0% jeb 11 762 darbavieta bija 

Jelgavā reģistrētajos uzņēmumos, salīdzinot ar 2014.gadu (38,1%), Jelgavā strādājošo 

jelgavnieku īpatsvars ir samazinājies par 0,1 procentpunktu, bet salīdzinot ar 2015.gadu, tas ir 

palielinājies par 0,6 procentpunktiem.  

 
Avots: VID dati 

1.8.attēls. Jelgavas iedzīvotāju darbavietu teritorijas 2016.g. 

 

 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

11 

 

Pozitīva tendence, ka 2016.gadā lielāko īpatsvaru veidoja tieši paši jelgavnieki, jo 

iepriekšējos gados vislielāko īpatsvaru veidoja Rīgā strādājošie jelgavnieki, kuru skaits katru 

gadu, sākot no 2013.gada, nedaudz samazinās, un laika periodā no 2014.-2016.gadam tas ir 

samazinājies par 491 jeb 4,0% (skat. 1.5.tabulu). 

 

Gads 
Darba ņēmēju skaits, kuru dzīvesvieta ir Jelgavā  

un darbavieta - Rīgā 

2016. 11 721 

2015. 12 035 

2014. 12 212 

2013. 13 326 

2012. 13 068 

2011. 12 682 

2010. 12 374 

2009. 13 521 

2008. 19 365 

2007. 14 799 

Avots: Valsts ieņēmumu dienesta dati 

1.5.tabula. Jelgavnieku skaits, kas strādā Rīgā reģistrētajos uzņēmumos, laika periodā no 2007.-

2016.g. 

 

Saskaņā ar CSP datiem Jelgavā uz 01.01.2017. bija 35 000 iedzīvotāji darbspējas vecumā 

jeb 61,7% (Latvijā – 62,2%), 10 051 jeb 17,7% - līdz darbspējas vecumam (Latvijā – 15,6%) un 

11692 jeb 20,6% – virs darbspējas vecuma (Latvijā – 22,2%). (skat. 1.9.attēls, 1.5.tabula). 

Absolūtos skaitļos 2017.gada sākumā palielinājās iedzīvotāju skaits darbspējas vecumā, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu tendenci – skaita samazināšanos, kā arī turpināja palielināties 

iedzīvotāju skaits līdz darbspējas vecumam, sasniedzot izteiktu rādītāja pieaugumu, savukārt 

iedzīvotāju skaits virs darbspējas vecuma pirmo reizi pēdējo gadu laikā samazinājās. 

 
Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde 

1.9.attēls. Iedzīvotāju vecumstruktūra Jelgavā 2010.-2017.g., gada sākumā % 

 

Tāpat kā Latvijā kopumā, darbspējas vecuma iedzīvotāju īpatsvars Jelgavā ar katru gadu 

samazinās, bet iedzīvotāju īpatsvars līdz un virs darbspējas vecuma – palielinās. Taču 2016.gadā, 

salīdzinot ar 2015.gadu, situācija nedaudz uzlabojās, jo darbspējas iedzīvotāju īpatsvars pieauga 

par 0,6 procentpunktiem, līdz darbspējas vecuma iedzīvotāju īpatsvars pieauga par 0,5 

procentpunktiem, bet virs darbspējas vecuma iedzīvotāju īpatsvars samazinājās par 1,1 

procentpunktiem. Arī Latvijā un lielākajās republikas pilsētās 2016.gadā salīdzinājumā ar 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

12 

 

2015.gadu vērojama līdzīga tendence (skat. 1.5.tabulu). Salīdzinot ar Latvijas un Zemgales, kā 

arī citu republikas pilsētu rādītājiem, Jelgava izceļas ar izteiktu augstu iedzīvotāju īpatsvaru līdz 

darbspējas vecumam un zemu iedzīvotāju īpatsvaru virs darbspējas vecuma. 

 

Līdz 

darbspējas 

vecumam

Darbspējas 

vecumā

Virs 

darbspējas 

vecuma

Līdz 

darbspējas 

vecumam

Darbspējas 

vecumā

Virs 

darbspējas 

vecuma

Līdz 

darbspējas 

vecumam

Darbspējas 

vecumā

Virs 

darbspējas 

vecuma

Līdz 

darbspējas 

vecumam

Darbspējas 

vecumā

Virs 

darbspējas 

vecuma

Līdz 

darbspējas 

vecumam

Darbspējas 

vecumā

Virs 

darbspējas 

vecuma

LATVIJA 14.4 63.2 22.4 14.7 62.6 22.7 15 62 23 15.3 61.5 23.2 15.6 62.2 22.2

Zemgales 

reģions 14.9 63.7 21.4 15.1 63.1 21.8 15.3 62.6 22.1 15.5 62.1 22.4 15.9 62.6 21.5

Rīga 13.6 63.4 23 14 62.9 23.1 14.5 62.1 23.4 14.9 61.5 23.6 15.2 62.3 22.5

Daugavpils 13.3 63.1 23.6 13.7 62.1 24.2 14 61.3 24.7 14.3 60.7 25 14.7 61.1 24.2

Jelgava 15.5 63.6 20.9 16.1 62.7 21.2 16.7 61.8 21.5 17.2 61.1 21.7 17.7 61.7 20.6

Jēkabpils 15.1 64 20.9 15.1 63.3 21.6 15.2 62.7 22.1 15.2 62.6 22.2 15.5 63.1 21.4

Jūrmala 14 62.3 23.7 14.2 61.5 24.3 14.3 61.1 24.6 14.3 60.9 24.8 14.5 61.5 24

Liepāja 15.8 61 23.2 16.1 60.2 23.7 16.4 59.6 24 16.6 59.1 24.3 17.1 59.5 23.4

Rēzekne 14.5 63.6 21.9 14.5 62.9 22.6 14.6 62.1 23.3 14.5 61.6 23.9 15 62 23

Valmiera 15.2 62.4 22.4 15.6 61.1 23.3 16 60.4 23.6 16.4 59.8 23.8 16.8 60.2 23

Ventspils 14.2 62.4 23.4 14.4 61.5 24.1 14.6 60.9 24.5 14.9 60.2 24.9 15.1 60.7 24.2

20162013 2014 2015 2017

 
Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde 

1.6.tabula. Iedzīvotāju vecumstruktūra Latvijā, Zemgalē un republikas pilsētās 2013.-2017.g., 

gada sākumā % 

 

Teritorijas cilvēkresursus, attīstības potenciālu un pievilcību investoriem raksturo arī 

demogrāfiskā slodze – bērnu un pensijas vecuma iedzīvotāju attiecība pret darbspējas vecuma 

iedzīvotājiem. Demogrāfiskā slodze gan Jelgavā, gan Zemgalē, gan Latvijā ar katru gadu pieaug. 

Situācija uzlabojās tikai 2017.gada sākumā, kad, salīdzinot ar 2016.gada sākumu, demogrāfiskā 

slodze pilsētā samazinājās par 2,5% un bija 621 darbspējas vecumu nesasniegusī un pārsniegusī 

persona vidēji uz 1000 personām darbspējas vecumā.  

Saglabājoties šādai tendencei ilgtermiņā, pieaugs iedzīvotāju vidējais vecums un 

iedzīvotāju virs darbspējas vecuma skaits, radot papildus slodzi pilsētas sociālajam budžetam. 

Turklāt, sabiedrības novecošanās, samazinoties darbspējas vecuma iedzīvotāju skaitam, var 

negatīvi ietekmēt arī tautsaimniecības izaugsmes potenciālu. 

 

2013 2014 2015 2016 2017

LATVIJA 583 598 613 625 608

Zemgales reģions 571 585 597 610 596

Rīga 577 591 610 626 604

Daugavpils 586 611 632 648 635

Jelgava 571 596 619 637 621

Jēkabpils 563 580 595 598 584

Jūrmala 606 626 637 643 627

Liepāja 640 660 679 693 680

Rēzekne 572 591 609 624 613

Valmiera 603 636 654 672 660

Ventspils 603 626 643 662 647  

Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde 

1.7.tabula. Demogrāfiskā slodze Latvijā, Zemgalē un republikas pilsētās 2013.-2017.g., gada 

sākumā 

 

 Bezdarba līmenis  

Stratēģijā noteiktais rādītājs paredz 2020.gadā sasniegt bezdarba līmeni zem 5%. 

Pakāpeniska ekonomisko aktivitāšu palielināšanās pozitīvi ietekmē situāciju darba tirgū – 

pieaug nodarbinātība, un samazinās bezdarbs. Gada vidējais bezdarba līmenis Jelgavā, sākot no 

2010.gada, katru gadu samazinās, 2016.gadā sasniedzot 6,6%, kas ir zemāks nekā vidēji Latvijā 

(8,5%). Salīdzinājumā ar 2014.gadu, vidējais bezdarba līmenis bija zemāks par 0,3 

procentpunktiem, savukārt salīdzinājumā ar 2015.gadu tas bija zemāks par 0,4 procentpunktiem.  



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

13 

 

 
Avots: Nodarbinātības valsts aģentūras dati  

1.10.attēls. Gada vidējais bezdarba līmenis Jelgavā un Latvijā 2007.-2016.gadā,% 

 

Bezdarba līmenis Jelgavā 2016.gada laikā svārstījās no 7,8% janvārī līdz 5,8% decembrī, 

vidēji Latvijā tas bija augstāks – no 9,1% janvārī līdz 8,4% decembrī.  

2016.gada beigās Nodarbinātības valsts dienesta bezdarbnieku uzskaitē bija 1546 Jelgavas 

iedzīvotāji - par 16,7% jeb 311 cilvēkiem mazāk nekā 2014.gada beigās. Darba tirgus turpmākā 

attīstībā viens no būtiskākajiem izaicinājumiem būs sabalansēt darbaspēka piedāvājumu un 

pieprasījumu ne tikai kvantitatīvi, bet kvalitatīvi. 
 

 
Avots: Nodarbinātības valsts aģentūras dati  

1.11.attēls. Bezdarba līmenis Jelgavā pa mēnešiem 2014.-2016.gadā,% 

 

 Komercsabiedrību un individuālo komersantu skaits uz 1000 

iedzīvotājiem  
Rezultatīvais rādītājs paredz līdz 2020.gadam Jelgavā sasniegt rādītāju - >33 

komercsabiedrības un individuālie komersanti uz 1000 iedzīvotājiem. Šis rādītājs tika sasniegts 

jau 2011.gadā. 

2016.gadā Jelgavā darbojās 2336 (2015.gadā – 2333) individuālie komersanti un 

komercsabiedrības, t.i. 41 uzņēmums uz 1000 iedzīvotājiem (arī 2015.gadā – 41). Salīdzinot 

Jelgavas rādītājus ar Latvijas un Zemgales plānošanas reģiona vidējiem rādītājiem, Jelgava 

būtiski atpaliek no Latvijas vidējā rādītāja, bet ir virs Zemgales rādītāja, jo ir reģiona ekonomiski 

aktīvākā un spēcīgākā pilsēta.  



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

14 

 

 

Avots: LR Centrālā statistikas pārvalde  

1.12.attēls. Individuālo komersantu un komercsabiedrību skaits uz 1000 iedzīvotājiem Jelgavā, 

Zemgalē, Latvijā laika periodā no 2007.-2016.gadam 

 

Laika posmā no 2014.-2016.gadam Jelgavā kopumā reģistrēti 816 jauni uzņēmumi un 

likvidēti 589 uzņēmumi, t.sk. 2016.gadā reģistrēti 241 jauns uzņēmums, t.sk. 13 individuālie 

komersanti, 224 SIA, 3 pilnsabiedrības, likvidēti – 230 uzņēmumi.  
 

Reģistrētie uzņēmumi 2014 2015 2016 

KOMERCREĢISTRS 

Akciju sabiedrība (AS) 0 0 0 

Filiāle (FIL) 0 0 0 

Individuālais komersants (IK) 13 15 13 

Komandītsabiedrība (KS) 0 0 0 

Pilnsabiedrība (PS) 1 2 3 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību (SIA) 282 259 224 

Ārvalsts komersanta filiāle (AKF) 0 0 1 

UZŅĒMUMU REĢISTRS 

Individuālais uzņēmums (IND) 0 0 0 

Kooperatīvā sabiedrība (KB) 2 1 0 

Zemnieku saimniecība (ZEM) 0 0 0 

Jelgavā reģistrēti uzņēmumi 298 277 241 

Avots: SIA „Lursoft” datu bāze 

1.8.tabula. Reģistrētie uzņēmumi Jelgavā laika periodā no 2014.-2016.gadam. 

 

Salīdzinot ar 2014.gadu, Jelgavā reģistrēto uzņēmumu skaits ir samazinājies par 19,1% 

jeb 57 uzņēmumiem, un likvidēto uzņēmumu skaits ir pieaudzis par 30,7% jeb 54 uzņēmumiem, 

Salīdzinot ar citām republikas pilsētām, tikai Jelgavā 2016.gadā saglabājusies pozitīva tendence, 

ka reģistrēto jauno uzņēmumu skaits ir lielāks nekā likvidēto uzņēmumu skaits. 
 

Pilsēta 
Reģistrēti uzņēmumi Likvidēti uzņēmumi 

2014 2015 2016 2014 2015 2016 

Rīga 9009 7864 6338 2697 4541 6468 

Daugavpils 277 305 279 227 318 363 

Jelgava 298 277 241 176 183 230 

Jēkabpils 103 80 57 68 93 78 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

15 

 

Pilsēta 
Reģistrēti uzņēmumi Likvidēti uzņēmumi 

2014 2015 2016 2014 2015 2016 

Jūrmala 377 348 289 120 284 395 

Liepāja 330 330 264 216 300 327 

Rēzekne 125 112 93 70 115 143 

Valmiera 139 133 94 79 103 101 

Ventspils 157 154 95 101 159 151 

Avots: SIA „Lursoft” datu bāze 

1.9.tabula. Latvijas republikas pilsētās reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaits 2014. - 2016.g. 

 

 Vidējā bruto darba alga 
Rezultatīvais rādītājs paredz līdz 2020.gadam Jelgavā sasniegt vidējās bruto darba algas 

rādītāju >711 EUR.  

Sākot no 2011.gada, ar katru gadu vidējā darba samaksa mēnesī Jelgavā pieaug, un 

2016.gadā sasniedza 768 EUR (2015.gadā - 707 EUR), kas tomēr ir ievērojami zemāka nekā 

vidēji Latvijā (927 EUR) un viena no zemākajām, salīdzinot ar citām republikas nozīmes 

pilsētām – vēl zemāka bija Daugavpilī, Rēzeknē un Jēkabpilī. Salīdzinot ar 2015.gadu, Jelgavā 

vidējā darba alga kopumā ir pieaugusi par 8,6%, (Latvijā - par 5,0%), bet salīdzinot ar 2014.gadu 

- par 16,2%, (Latvijā - par 11,2%). Latvijas vidējās darba algas rādītāju būtiski ietekmē vidējā 

darba alga Rīgā un Ventspilī, kas 2016.gadā bija attiecīgi 1048 EUR un 917 EUR.  

 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

1.13.attēls. Strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa Latvijā un republikas pilsētās 2011.-

2016.g., EUR (Pavisam, bez privātā sektora komersantiem ar nodarbināto skaitu <50) 

 

  Apstrādes rūpniecības produkcijas izlaide 
Pamatrādītājs paredz apstrādes rūpniecības produkcijas kopapjoma pieaugumu, 

2020.gadā sasniedzot >142 287 tūkst. EUR.  

Latvijas un Jelgavas apstrādes rūpniecība 2016.gadā ir sasniegusi atzīstamus izaugsmes 

tempus. Laika periodā no 2014. - 2016.gadam Jelgavā saražotās apstrādes rūpniecības 

produkcijas izlaide palielinājās par 9,1%, un produkcijas apgrozījums palielinājās par 6,4%. 

Eksports 2016.gadā veidoja 69,3% no produkcijas apgrozījuma un tā īpatsvars, salīdzinot ar 

2014.gadu, ir palielinājies par 3,7 procentpunktiem, kas liecina, ka Jelgavas ražotāji ir atraduši 

jaunus eksporta tirgus. 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

16 

 

  

 

Avots: Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 

1.14.attēls. Apstrādes rūpniecības produkcijas apgrozījums, tūkst. EUR
1
 un eksporta īpatsvars, 

% Jelgavā laika periodā no 2007.-2016.g. 

 

  Teritorijas attīstības indekss 

Pamatrādītājs paredz līdz 2020.gadam sasniegt teritorijas attīstības indeksu >0,030, 

taču, tā kā 2014.gadā ir mainījušies normatīvie akti attiecībā uz indeksa noteikšanas kārtību, 

šādu vērtību nebūs iespējams sasniegt. 

Teritorijas attīstības indekss raksturo attīstības līmeni attiecīgā gadā, parādot teritoriju 

augstāku vai zemāku attīstību, salīdzinājumā ar vidējo attīstības līmeni valstī.  

Teritorijas attīstības indeksa aprēķinam republikas pilsētu grupā tiek izmantoti 8 rādītāji: 

ekonomiski aktīvo individuālo komersantu un komercsabiedrību skaits uz 1000 iedzīvotājiem, 

bezdarba līmenis, trūcīgo personu īpatsvars iedzīvotāju kopskaitā, kopējais noziedzīgo 

nodarījumu skaits uz 1000 iedzīvotājiem, dabiskās kustības saldo uz 1000 iedzīvotājiem, 

ilgtermiņa migrācijas saldo uz 1000 iedzīvotājiem, iedzīvotāju skaits virs darbspējas vecuma uz 

1000 darbspējas vecuma iedzīvotājiem, iedzīvotāju ienākuma nodoklis uz vienu iedzīvotāju, 

EUR. 

Laika periodā no 2014.-2016.gadam Jelgavai starp republikas pilsētām nemainīgi bija 

trešais augstākais teritorijas attīstības indekss ar vērtību 2016.gadā -0,105, un Jelgava ierindojās 

3.vietā aiz Rīgas, kurai vienīgai attīstības indeksa rādītājs bija pozitīvs, un Jūrmalas.  
 

  2014 2015 2016 

Attīstības 

līmeņa indekss 

Rangs Attīstības līmeņa 

indekss 

Rangs Attīstības 

līmeņa indekss 

Rangs 

Rīga 0.500 1 0.537 1 0.546 1 

Daugavpils -1.392 8 -1.621 8 -1.719 8 

Jelgava -0.109 3 -0.114 3 -0.105 3 

Jēkabpils -1.075 7 -1.349 7 -1.209 7 

Jūrmala 0.068 2 -0.060 2 -0.044 2 

Liepāja -1.016 6 -0.932 6 -1.103 6 

Rēzekne -2.257 9 -2.227 9 -1.934 9 

Valmiera -0.269 4 -0.203 4 -0.204 4 

                                                 
1
 dati aptver ekonomiski aktīvos uzņēmumus, kur rūpnieciskajā ražošanā nodarbināti 20 un vairāk cilvēku vai 

rūpniecības produkcijas apgrozījums iepriekšējā gadā bijis 427 tūkst. EUR un vairāk 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

17 

 

  2014 2015 2016 

Attīstības 

līmeņa indekss 

Rangs Attīstības līmeņa 

indekss 

Rangs Attīstības 

līmeņa indekss 

Rangs 

Ventspils -0.740 5 -0.840 5 -0.916 5 

 

Avots: Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

1.10.tabula. Republikas pilsētu teritorijas attīstības līmeņa indeksi un rangi 2014.-2016.g. 

 

 Iedzīvotāju apmierinātība ar izglītības, kultūras, sporta, sociālo, 

veselības aprūpes u.c. pašvaldības pakalpojumu kvalitāti 

Jelgavas pilsētā katru gadu tiek veikta pastāvīgo iedzīvotāju socioloģiskā aptauja, 

aptaujājot 500 Jelgavas iedzīvotājus vecumā no 18 līdz 74 gadiem par pašvaldības sniegtajiem 

pakalpojumiem un pilsētai aktuāliem jautājumiem.  

2016.gada aptaujas rezultāti ir sekojoši: 42,7% respondentu atzīst, ka ekonomiskā situācija 

pēdējo 12 mēnešu laikā ir uzlabojusies (2015.gadā – 38,7%, 2014.gadā – 45,2%), 47,4% 

aptaujāto pilsētnieku ir pārliecināti, ka vispārējā ekonomiskā situācija Jelgavā, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, palikusi bez izmaiņām (2015.gadā - 32,5%, 2014.gadā – 33,7%), bet 7,5% 

uzskata, ka tā ir pasliktinājusies (2015.gadā – 18,9%, 2014.gadā – 16,8%). Jāatzīmē, ka kritisko 

vērtējumu īpatsvars pirmo reizi kopš 2003.gada ir mazāks par 10%. 

Salīdzinot ar 2015.gada aptauju, optimistiskākas ir arī respondentu prognozes par pilsētas 

ekonomisko attīstību nākamajos 12 mēnešos. Pozitīvas tendences nākotnē saskata 48,7% 

aptaujāto (2015.gadā – 40,8%, 2014.gadā – 44,3%), katrs trešais respondents jeb 33,4% pauda 

viedokli, ka ekonomiskā situācija Jelgavā paliks bez izmaiņām (2015.gadā – 32,8%, 2014.gadā – 

35,6%), bet pesimistiski noskaņotu respondentu skaits pirmo reizi bija mazāks par 10% t.i. - 

7,1% (2015.gadā - 12,4%, 2014.gadā – 11,1%).  

Jelgavas pilsētas domes darbību 2016.gadā pozitīvi vērtējuši vairāk nekā trīs ceturtdaļas - 

81% aptaujāto (2015.gadā – 73%, 2014.gadā – 79%), kritiski – 13,1% (2015.gadā – 13,7%, 

2014.gadā – 16,4%). Salīdzinot ar 2014.gada aptauju, pozitīvais vērtējums palielinājies par 2 

procentpunktiem.  

Vērtējot valsts un pašvaldības iestāžu darbu Jelgavā, laika periodā no 2014.-2016.gadam 

respondenti augstāko reitingu piešķīruši Zemgales Olimpiskajam centram, Ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestam, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam, Ģ.Eliasa Jelgavas 

Vēstures un mākslas muzejam, pašvaldības iestādei “Kultūra”, Sporta servisa centram, Jelgavas 

pilsētas bibliotēkai, kā arī Pašvaldības policijai, Jelgavas reģionālajam tūrisma centram, Jelgavas 

poliklīnikai, un 2016.gadā atzinīgi novērtējuši arī Zemgales reģiona kompetenču attīstības centra 

un Jelgavas izglītības pārvaldes darbu. 

Savukārt lielāks kritisko vērtējumu īpatsvars 2016.gadā vērojams tādiem pakalpojumu 

sniedzējiem kā iestāde “Pilsētsaimniecība”, SIA „Jelgavas ūdens” (arī 2015. un 2014.gadā), SIA 

“Zemgales EKO”, iestāde “Zemgales INFO”, “Jelgavas sociālo lietu pārvalde”, SIA “Jelgavas 

autobusu parks” (arī 2015.gadā), SIA „Jelgavas komunālie pakalpojumi” (arī 2015.gadā), SIA 

„Jelgavas tirgus” (arī 2015. un 2014.gadā), iestāde “Jelgavas pašvaldības operatīvās informācijas 

centrs”, SIA “Medicīnas sabiedrība “Optima 1””, SIA “Jelgavas pilsētas slimnīca”, SIA „Fortum 

Jelgava” (arī 2015.gadā), SIA “Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde” (arī 2015.gadā), Nakts 

patversme.  
 

Ilgtermiņā sasniedzamais 

indikators (2020.g.) 
Pēc 2014.gada datiem 

Pēc 2015.gada 

datiem 

Pēc 2016.gada 

datiem 

Iedzīvotāju apmierinātības 

līmenis >70% 
79% 73% 81% 

* dati iegūti, veicot socioloģisko aptauju 500 Jelgavas iedzīvotāju 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldība 

1.11.tabula. Iedzīvotāju apmierinātība ar pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem* 2014.-2016.g. 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

18 

 

Lai novērtētu pašvaldības klientu apmierinātību par Jelgavas pilsētas domes 

administrācijas Klientu apkalpošanas centra darbības kvalitāti, katru gadu tiek veikta 

apmeklētāju aptauja. Apmeklētāji atbildējuši uz diviem jautājumiem: vai Klientu apkalpošanas 

centrā esat saņēmis pietiekamu informāciju? Kā Jūs vērtējat Klientu apkalpošanas centra 

apkalpošanas kultūru? Laika periodā no 2014.-2016.gadam kopā aizpildītas 370 anketas, un 

saskaņā ar aptaujas rezultātiem 2016.gadā – 92% no aptaujātajiem bija saņēmuši pietiekamu 

informāciju, un pozitīvi, ka palielinājies aptaujāto skaits, kas Klientu apkalpošanas centra 

apkalpošanas kultūru novērtējuši teicami. 

 

 2014 2015 2016 

Aizpildīto anketu skaits 105 119 146 

Vērtējums – saņēmuši 

pietiekamu informāciju 

96% 92% 92% 

Vērtējums - teicami 41% 54% 64% 

Vērtējums - labi 56% 41% 29% 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldība 

1.12.tabula. Jelgavas pilsētas domes administrācijas Klientu apkalpošanas centra apmeklētāju 

apmierinātība ar tā darbības kvalitāti 2014.-2016.g. 

 

 

1.2. Programmas rezultatīvie rādītāji 

 

Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam (turpmāk tekstā – Programma) 

īstenošanas novērtēšanai ir izvēlēti uzraudzības rādītāji rīcībpolitiku un investīciju plāna līmenī. 

Programmas īstenošanas bāzes gads ir 2014.gads, ar kuru tiks salīdzinātas un analizētas 

turpmākajos gados sasniegtās rādītāju vērtības.  

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Dzimušo skaits 
723 681 750  CSP 

Piezīmes: Dzīvi dzimušie 

Bērnu skaits pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

2926 3039 3048  Izglītības pārvalde 

Piezīmes: 2016.g.-pirmsskolas izglītības programmu  5 skolās apgūst 189 bērni 

Bērnu skaits, kuri reģistrēti 

pašvaldības vienotajā 

reģistrā pirmsskolas 

izglītības apguvei 

1090 1083 1181  Izglītības pārvalde 

Pirmsskolas izglītības 

iestāžu nodrošinājuma 

līmenis, % (bērnu skaits 

pašvaldības PII pret bērnu 

skaitu vecumā 1-6 gadi 

Jelgavā) 

72,4 79% 80%  Izglītības pārvalde 

Piezīmes: 2016.g.-pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanu raksturo arī pašvaldības 

atbalsts 777 bērniem privātajās PII 

Skolēnu skaits 

vispārizglītojošās dienas 

skolās 

6634 6929 6982  Izglītības pārvalde 

9.klašu beidzēju īpatsvars, 

kuri izvēlas apgūt sākotnējo 

profesionālo izglītību 

31% 32% 39%  Izglītības pārvalde 

Interešu izglītības kopējais 

programmu skaits 

108 

 

35 

193 

 

157 

223 

 

171 ZRKAC 


Izglītības pārvalde 

ZRKAC 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

19 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Piezīmes: 2015.g. - ZRKAC Pieaugušo izglītībā ir termins - neformālās izglītības programmas. 

Šeit iekļautas tās programmas, kas nav specifiskas kādai profesijai, bet var apgūt visi: valodu 

apguves programmas-57; IKT- 52, sev, mājai uz ģimenes biznesam- 51 programma). 2016.g.-

interešu izglītības programmas vispārējās izglītības iestādēs un interešu izglītības iestādē  "Junda" 

( bez sporta skolām). 

Interešu izglītībā iesaistīto 

skaits 

4751 

 

900 

5765 

 

5051 

5396 

 

2977 

ZRKAC 


Izglītības pārvalde 

ZRKAC 

Piezīmes: 2015.g.-ZRKAC iekļauts tikai attiecīgos kursus un dažādas lekcijas apmeklējušo skaitu; 

2016.g.-vēl papildus -380 sešgadnieki apguva FasTracKids programmu. 

Pamatizglītību priekšlaicīgi 

pametušo jauniešu īpatsvars 

no kopējā izglītojamo skaita 

pamatizglītības pakāpē 

0,23% 0,21% 0,35%  Izglītības pārvalde 

Jelgavas profesionālo 

izglītības iestāžu absolventu 

īpatsvars, kuri turpina 

studijas LLU 

8,6% 8% 16%  Izglītības pārvalde 

Studentu skaits LLU 

4269 4168 4039  LLU 

Piezīmes: 2014.g. - t.sk. 2609 - pilna laika pamatstudenti; 499 - pilna laika maģistranti; 1082 - 

nepilna laika pamatstudenti; 79 - nepilna laika maģistranti. 2015.g.- t.sk. 2423 - pilna laika 

pamatstudenti; 557 - pilna laika maģistranti; 1120 - nepilna laika pamatstudenti; 68 - nepilna laika 

maģistranti. 2016.g. - t.sk. 2360 - pilna laika pamatstudenti; 555 - pilna laika maģistranti; 1070 - 

nepilna laika pamatstudenti; 54 - nepilna laika maģistranti. 

Energoefektīvo izglītības 

iestāžu ēku skaits 

18 18 18  Izglītības pārvalde 

Piezīmes: Akmeņu 1, Loka maģistrāle 29, Sarmas 2, Uzvaras 10, Pulkveža O.Kalpaka 34, 

Aspazijas 20, Institūta 4 (internāta ēka), Akadēmijas 25, Vaļņu 5, Meiju ceļš 31, Māras 2, 

Aspazijas 18, Ganību 66, Lāčplēša 5, Kronvalda 22, Blaumaņa 14, Pulkveža Brieža 23a, Skautu 1a 

E-pakalpojumu skaits 

izglītības jomā (4. un 5. 

līmenis*) 

1 1 1  Izglītības pārvalde 

Piezīmes: Jelgavas pilsētas pirmsskolu rindas 

Izglītojamajiem ar kustību 

traucējumiem pieejamo 

izglītības iestāžu ēku skaits 

12 12 12  Izglītības pārvalde 

Piezīmes: Akmeņu 1, Uzvaras 10 (uzbrauktuve), Institūta 4, Māras 2, Ganību 66, Lāčplēša 5, 

Kronvalda 22, Blaumaņa 14, Pulkv.Brieža 23a, Skautu 1a, Meiju ceļš 9 (uzbrauktuve), Svētes 33 

Nodarbinātības pasākumos 

iesaistīto skolēnu skaits 
572 452 516  Izglītības pārvalde 

*4.līmenis (divvirzienu mijiedarbība) – pakalpojumu var pieprasīt un pakalpojuma rezultātu ir iespējams saņemt elektroniski; 

  5.līmenis (pilnībā elektronizēts process) – pakalpojuma saņemšana notiek bez personas pieprasījuma, pakalpojuma 

sniegšanai nepieciešamos datus bez personas līdzdalības iegūst pati iestāde. 
 

1.13.tabula. Rīcībpolitikas “Izglītība mūža garumā un konkurētspēja darba tirgū” (RP1) 

rādītāju vērtības 2014.-2016.gadā 

 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Iedzīvotāju dabiskais 

pieaugums 
45 -88 -41  CSP 

Zīdaiņu mirstība uz 1000 

dzīvi dzimušajiem 
2,7 6,9 4,1 

Slimību profilakses 

un kontroles centrs 

Ārstu skaits uz 1000 

iedzīvotājiem 
3,7 3,3 3,31  CSP 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

20 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Pašvaldības un NVO 

organizēto veselības 

veicināšanas pasākumu un 

dalībnieku skaits uz 10000 

iedzīvotājiem 

8 pasākumi          

436 dalībnieki 

23 pasākumi 

875 dalībnieki 

53 pasākumi 

6075 

dalībnieki 


Jelgavas sociālo lietu 

pārvalde Sociālo pakalpojumu 

skaits, t.sk. sadarbībā ar 

sociālajiem partneriem 

17 20 22 

Sociālo darbinieku skaits 

uz 1000 iedzīvotājiem 

0,7 0,94 1,02 

Piezīmes: JSLP ir 38 sociālā darba speciālisti. JBSAC 16 sociālā darba speciālisti. 

E-pakalpojumu skaits 

veselības un sociālajās 

jomās 

1 1 1 

Jelgavas sociālo lietu 

pārvalde 

IT pārvalde 

Piezīmes: JSLP mājas lapa www.jslp.jelgava.lv 

Cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem pieejamo 

sociālo iestāžu ēku 

īpatsvars no kopējā skaita 

100% 100% 100% 
Jelgavas sociālo lietu 

pārvalde 

Piezīmes: JSLP, Pulkv. O.Kalpaka 9, JSLP Krīzes centrs, Ģimenes atbalsta nodaļas darbinieki un 

JBSAC, Zirgu 47A; JSLP Sociālās un medicīniskās aprūpes centrs, dienas centrs "Atbalsts" un 

atkarību profilakses punkts, Stacijas 13. 

Cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem pieejamo 

veselības iestāžu ēku 

īpatsvars no kopējā skaita 

100% 100% 100% 
Jelgavas sociālo lietu 

pārvalde 

Piezīmes: Veselības iestāžu ēkas, kas pilnībā pielāgotas cilvēkiem ar kustību traucējumiem:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

1) Jelgavas pilsētas slimnīca, Brīvības bulvāris 6 (uzbrauktuve, lifts)                                                                                                                                              

2) Jelgavas poliklīnika, Sudrabu Edžus 10 (uzbrauktuve, lifts)                                                                                                                                           

3) Medicīnas sabiedrība "Optima-1", Raiņa 42 (uzbrauktuve, mobilais pacēlājs)                                                                                         

4) Zemgales Veselības centrs, Zemgales prospekts 15. 

Papildus pašvaldības veselības iestādēm pieejamība nodrošināta 43 ģimenes ārstu prakšu vietās: 

Zemgales prospekts 15 (4 ārsti - uzbrauktuve, lifts), Raiņa 42 (6 ārsti - uzbrauktuve, mobilais 

pacēlājs), Rīgas iela 20c (3 ārsti - uzbrauktuve), Sudrabu Edžus 10 (10 ārsti - uzbrauktuve, lifts), 

Sudrabu Edžus 9/6 (3 ārsti - mobilais pacēlājs), Tērvetes 68 (1 ārsts - uzbrauktuve), Strazdu 16 (4 ārsti 

- uzbrauktuve), Asteru 5 (3 ārsti - uzbrauktuve),  Meiju ceļš 18-16 (1 ārsts - uzbrauktuve), Meiju ceļš 

2, Lielā iela 12 (2 ārsts - uzbrauktuve), Meiju ceļš 2 (1 ārsts - uzbrauktuve), Lielā iela 12 (1 ārsts - 

uzbrauktuve), Mātera 26 (1 ārsts - uzbrauktuve), Uzvaras 3 (1 ārsts - uzbrauktuve), Uzvaras 2-36 (1 

ārsts - uzbrauktuve), Dambja 10 (1 ārsts - uzbrauktuve), Kr. Barona 17 (1 ārsts - uzbrauktuve), 

Uzvaras 2 - 36 (1 ārsts - uzbrauktuve). 

1.14.tabula. Rīcībpolitikas “Veselības un sociālo pakalpojumu kvalitāte un pieejamība” (RP2) 

rādītāju vērtības 2014.-2016.gadā 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Kultūras pasākumu 

apmeklētāju skaits 
325 356 477 271 401 018  PI "Kultūra" 

Jelgavas pilsētas 

māksliniecisko kolektīvu 

dalībnieku skaits 

1 399 1 540 1421  PI "Kultūra" 

Tūrisma objektu 

apmeklētāju skaits 

78 379 83 108 116 247 
Jelgavas reģionālais 

tūrisma centrs 

Piezīmes: Attiecīgi 2014.g., 2015.g. 2016.g. (1) t.sk.pašvaldības: Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas 

tornis -34094, 37812, 38344; 

Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejs- 18184, 17523, 17854;  

Alunāna memoriālais muzejs- 4196, 4390, 3975; 

(2) valsts: Jelgavas pils LLU muzejs- 11316, 12451, 14841;  

Rundāles pils filiāle Kurzemes hercogu kapenes Jelgavas pilī -4827, 4359, 4180; 

Latvijas Dzelzceļa muzeja Jelgavas ekspozīcija- 2780, 4096, 5047;  

Ugunsdzēsības ekspozīcija- 1180-2015.g., 1586-2016.g.;  

(3) privātie: Ražotne Keramika LV-2637-2014.g.; RAF mikroautobusu kolekcija–800-2015.g.; 

Karameļu darbnīca – 30420-2016g. 

Kopējais visu bibliotēku 

lasītāju skaits 
10 338 10 608 10808 

Jelgavas zinātniskā 

bibliotēka 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

21 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Kopējais bibliotēku 

krājums, tūkst. vienības 
199 193,4 184 

Jelgavas zinātniskā 

bibliotēka 

Sporta klubu aktivitātēs 

iesaistīto jelgavnieku 

īpatsvars no kopējā 

iedzīvotāju skaita 

5,6% 6,01% 6,4% 
Jelgavas sporta 

servisa centrs 

Piezīmes: 2014.g.- 3233 iesaistīti jelgavnieki. 2015.g.- 3431 iesaistīts jelgavnieks. 2016.g.- 3659 

iesaistīti jelgavnieki. 

Apmeklētāju skaits 

Tūrisma informācijas 

centrā 

9 478 14 548 16 129 
Jelgavas reģionālais 

tūrisma centrs 

Nakšņojošo tūristu skaits 18 854 16 164 13 587  CSP 

Sabiedrības integrācijas 

pārvaldes organizēto 

pasākumu apmeklētāju 

skaits 

18 038 20 909 37 220 
Sabiedrības 

integrācijas pārvalde 

Energoefektīvo kultūras 

un tūrisma iestāžu ēku 

īpatsvars no kopējā ēku 

skaita 

55% 55% 55% 

PI "Kultūra" 

Muzejs 

Jelgavas zinātniskā 

bibliotēka 

Piezīmes: 2014.g.- kultūras nams "Rota" Garozas 15; kultūras nams, Kr.Barona 6 (daļēji - atjaunots 

jumts un siltināti bēniņi); Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs, Akadēmijas 10; 

Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs, Filozofu 3; Jelgavas reģionālais tūrisma centrs, Akadēmijas 1; 

deju centrs "Cukurfabrika", Cukura 22. 2016.g.- muzeja publisko telpu apgaismojuma uzlabošana 

(1450 €); muzeja ēkas Akadēmijas iela 10 ārdurvju restaurācija (1618 €); logu slēģu renovācija A. 

Alunāna MM ēkai Filozofu iela 3 (2515 €). 

Energoefektīvo sporta 

iestāžu ēku īpatsvars no 

kopējā ēku skaita 

40% 40% 40%  
Jelgavas sporta 

servisa centrs, ZOC 
Piezīmes: Jelgavas sporta halle, Mātera 44a; Zemgales olimpiskais centrs, Kronvalda 24 

IKT risinājumi 

informācijas pieejamībai 

18 18 23  IT pārvalde 

Piezīmes: 2014.g.- 16 mājas lapas; 2 mobilās aplikācijas. 2016.g.- 21 mājas lapa; 2 mobilās 

aplikācijas (2017 gadā 1 mobilā aplikācija likvidēta, bet būs atjaunota un sajūgta kopā ar esošo no 

pārrobežu projektiem) 

Cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem pieejamo 

pašvaldības kultūras 

iestāžu ēku īpatsvars (no 

kopējā skaita) 

29% 29% 29%  PI "Kultūra" 

Piezīmes: Kultūras nams "Rota", Garozas 15 un Jelgavas kultūras nams, Kr. Barona 6 (pieejami 

pirmā stāva līmenī) 

Cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem pieejamo 

pašvaldības tūrisma 

iestāžu ēku īpatsvars (no 

kopējā skaita) 

100% 100% 100% 
Jelgavas reģionālais 

tūrisma centrs 

Piezīmes: Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornis, Akadēmijas 1; Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un 

mākslas muzejs, Akadēmijas 10; Ā. Alunāna muzejs - 1.stāvs, Filozofu 3; 2016.g.-Uzsākti izpētes 

darbi lifta ierīkošanas iespējai Akadēmijas ielas 10 ēkā. 

Cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem pieejamo 

pašvaldības sporta iestāžu 

ēku īpatsvars (no kopējā 

skaita) 

40% 40% 40% 
Jelgavas sporta servisa 

centrs 

Piezīmes: Jelgavas sporta halle, Mātera 44a; Zemgales olimpiskais centrs, Kronvalda 24 

1.15.tabula. Rīcībpolitikas “Atpazīstams un konkurētspējīgs piedāvājums kultūras, tūrisma un 

sporta jomās” (RP3) rādītāju vērtības 2014.-2016.gadā 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Pilsētas maršrutos 

pārvadāto pasažieru skaits, 

milj./gadā 

3,76 3,39 3,18 
Jelgavas autobusu 

parks 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

22 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Pilsētas sabiedriskā 

transporta nobraukums 

gadā, milj. km 

1,95 1,96 1,99 
Jelgavas autobusu 

parks 

Rekonstruētās tranzītielas, 

km/gadā 

2,9 0 0 
PI 

"Pilsētsaimniecība" 

Piezīmes: 2014.g.- Lietuvas šosejas posma no Viskaļu ielas līdz pilsētas administratīvajai robežai 

asfalta seguma atjaunošana (2,4 km) un nomaļu uzpilde, Lietuvas šosejas posma no Miera ielas 

līdz Viskaļu ielai asfaltseguma virskārtas atjaunošana (0,55 km) 

Rekonstruētās maģistrālās 

ielas, km/gadā 

0,56 2,541 0,19 
PI 

"Pilsētsaimniecība" 

Piezīmes: 2014.g.- Aviācijas ielas posms no Garozas ielas līdz Krasta ielai 9; 2015.g.- Stacijas 

ielas posma rekonstrukcija no Pasta ielas līdz Zemgales prospektam un Zemgales prospekta posma 

rekonstrukcija no Stacijas ielas līdz Jāņa ielai (0,507km), Pasta ielas posma rekonstrukcija no Jāņa 

ielas līdz Stacijas ielai (0,356 km), Sporta ielas posma rekonstrukcija no Zemgales prospekta līdz 

ēkai Sporta ielā Nr.2 (0,292 km), Sporta ielas posma izbūve no Zemgales prospekta līdz Pasta ielai 

(0,166 km), Palīdzības ielas brauktuves un ietvju seguma atjaunošana (0,39 km), Jāņa ielas 

brauktuves un ietvju seguma atjaunošana (0,19 km), Akadēmijas ielas posma brauktuves seguma 

atjaunošana no S. Edžus ielas līdz Raiņa ielai (0,19 km), Pasta ielas brauktuves seguma 

atjaunošana posmā no Jāņa ielas līdz S.Edžus ielai (0,26 km), Zemgales prospekta/Akadēmijas 

ielas posma virskārtas atjaunošana no ēkas Nr.6 līdz Sudraba Edžu ielai (0,19 km); 2016.g.- ielas 

asfaltbetona seguma izbūve Dobeles ielas posmā no Uzvaras ielas līdz Pasta ielai (0,19km) 

Sakārtotās starpkvartālu 

un iekškvartālu ielas, 

sabiedriskā transporta 

maršrutu ielas, km/gadā 

1,1 0,96 0,68 
PI 

"Pilsētsaimniecība" 

Piezīmes: 2014.g.- Kr.Barona iela posmā no Uzvaras ielas līdz Pasta ielai 210m; Cukura iela no 

Cukura ielas 22 līdz Aviācijas ielai 200m; Pļavu iela 150m; Dambja iela 500m; 2015.g.- Stacijas 

iela posma virskārtas atjaunošana no P.O.Kalpaka ielas līdz Pasta ielai - 0,49 km. Zirgu ielas 

posma virskārtas atjaunošana posmā no P.O.Kalpaka ielas līdz Pasta ielai - 0,47 km; 2016.g.-

Vienas brauktuves asfaltbetona seguma atjaunošana Vaļņu ielas posmā no Pētera ielas līdz Mātera 

ielai (0,1km), vienlaidus asfaltbetona seguma ieklāšana Atmodas ielā gar PII “Kāpēcīši” (0,13km), 

brauktuves virsmas vienkārtas virsmas apstrāde 2.līnijas posmā (0,29km), pašvaldības 

koplietošanas ceļa izbūve Malkas ceļā (0,16km) 

Veloceliņi, km/gadā 

1,94 0,632 0 
PI 

"Pilsētsaimniecība" 

Piezīmes: 2014.g.- Pasta sala 1345m; Aviācijas iela posmā no Cukura ielas līdz Garozas ielai 

(595m) (apvienots veloceļš); 2015.g.- Pasta ielas posms no Sporta ielas līdz Stacijas ielai - 0,2185 

km, Stacijas ielas posms no Pasta ielas līdz Zemgales prospektam -0,792 km, Zemgales prospekts 

no Stacijas ielas līdz Sporta ielai - 0,2028 km, Sporta iela no Zemgales prospekta līdz Pasta ielai - 

0,1321 km. 

Modernizēto luksoforu 

objektu skaits/gadā 

5 5 7 
PI 

"Pilsētsaimniecība" 

Piezīmes: 2014.g.- 5 krustojumi: Rīgas - Loka maģistrāle, Rīgas -Pērnavas, Rīgas - Institūta, Rīgas 

- Izstādes, Pasta - Dobeles –Blaumaņa. 2015.g.- projekta "Satiksmes termināla apkalpošanai 

nepieciešamās ielu infrastruktūras izbūve Jelgavā" ietvaros luksofora objekti 5 kompl., luksoforu 

kontrolieru nomaiņa pret EC-2 kontrolieriem, 5 kompl.; 2016.g.- 7 krustojumi: Rūpniecības ielas - 

Tērvetes ielas krust., Rūpniecības ielas - Pulkv. Oskara Kalpaka ielas krust., Rūpniecības ielas - 

Mātera ielas krust., Dobeles šosejas - Atmodas ielas krust., Dobeles šosejas - Satiksmes ielas 

krust., Dobeles šosejas - Lielās ielas - Māras ielas krust., Lielā iela gājēju pāreja (pie Māras 

centra). 

Krustojumu caurlaidība 

(samazināts laiks 

krustojumu šķērsošanai) 

Pašreiz nav 

tehnisko 

iespēju 

rādītāja 

monitoringam 

Pašreiz nav 

tehnisko iespēju 

rādītāja 

monitoringam 

Pašreiz nav 

tehnisko 

iespēju 

rādītāja 

monitoringam 


PI 

"Pilsētsaimniecība" 

Piezīmes: Tehnisko iespēju robežās tiek veikti plūsmas mērījumi Lielās ielas un Jāņa Čakstes 

bulvāra krustojumā, kas ir galvenais krustojums pilsētas centrā. 2013.gada decembrī - 31336 

am/dnn; 2014.gada decembrī - 34586 am/dnn - pieaugums par 3250 am/dnn. jeb 10,37%. 2015. 

gada decembrī – 38222 am/dnn. 2016. gada decembrī – 41416 am/dnn, pieaugums pret 2015.gadu 

par 3194 am/dnn jeb 8,36%. 

Ceļu satiksmes 

negadījumu skaits uz 1000 

iedzīvotājiem  

1,6 1,26 1,53  CSP 

Piezīmes: 2014.g.– 90 negadījumi, 2015.g.- 72 negadījumi; 2016.g.- 87 negadījumi. 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

23 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

IKT risinājumi 

informācijas pieejamībai 

sabiedriskā transporta 

pieturvietās 

0 0 0  IT pārvalde 

Cilvēku ar funkcionāliem 

traucējumiem 

apmierinātība ar vides 

pieejamību transporta 

infrastruktūrā 

N/D N/D N/D 
Jelgavas autobusu 

parks 

Piezīmes:  Visi pilsētas sabiedriskā transporta autobusi ir pieejami cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem, taču nav veikta aptauja par apmierinātību.  

1.16.tabula. Rīcībpolitikas “Mobilitāte un pilsētas sasniedzamība” (RP4) rādītāju vērtības 2014.-

2016.gadā 

 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Iedzīvotāju skaits 57180 57053 56743  CSP 

Migrācijas saldo -197 -47 -269  CSP 

Jaunuzbūvēto ekspluatācijā 

nodoto dzīvojamo ēku 

kopplatība, m
2
 kopējās 

platības/gadā 

8595 2282 11 618,9  Būvvalde 

Skvēru, parku un 

iekšpagalmu labiekārtošanas 

darbi, m
2
/gadā 

81430 0 180 
PI 

"Pilsētsaimniecība" 

Piezīmes: 2014.g.- Pasta sala. 2016.g.- metu konkursa “Vides mozaīka” piecu vides objektu 

izveidošana skvērā aiz kultūras nama, viens objekts 36m2. 

Apgaismoto ielu īpatsvars, 

% no ielu kopgaruma 

atjaunotas/izbūvētas/gadā 

2,2% 0,13% 1,77% 
PI 

"Pilsētsaimniecība" 

Piezīmes: 2014.g.- ielu apgaismojuma izbūve (atjaunošana) Atmodas ielā posmā no Meiju ceļa 

līdz Ošu ceļam – 1185 m; Rubeņu ceļa posmā no Garozas ielas līdz Jaunajam ceļam – 950 m; 

Ganību ielas posmā no Atmodas ielas līdz 1.līnijai – 760 m; Jāņa ielas posmā no Zemgales 

prospekta līdz Pasta ielai un Palīdzības ielas posmā no Zemgales prospekta līdz Sliežu ielai – 

335 m; Pasta salā – 2650 m; Driksas tilta un Lielupes tilta dekoratīva apgaismojuma izbūve (34 

LED prožektori). Kopgarums 5,88 km. 2015.g.- ielu un parka apgaismes balstu izbūve projekta 

"Satiksmes termināla apkalpošanai nepieciešamās ielu infrastruktūras izbūve Jelgavā" ietvaros 

(100 gab.); Indrānu iela (5 gab.), Kalnciema ceļš pie autobusu pieturas Rogu ceļš (3 gab.), 

1.līnijas posmā no Ganību ielas līdz Nameja ielai (8 gab.), Tukuma iela (10 gab.), Filozofu ielas 

posmā no Filozofu iela 72 līdz Kārklu ielai (5 gab.), Pērnavas iela (9 gab.).    

2016.g.- apgaismojuma tīklu kopgarums 232km, rekonstruētas apgaismojuma līnijas 4,11 km. 

Ielu apgaismojuma līniju rekonstrukcija: 

*) Birzes ielas posmā no Līču ielas līdz Upes ielai; Līču ielas posmā no Birzes ielas līdz Upes 

ielai; Apšu ielas posmā no Nr.1 līdz Nr.21; Emburgas ielas posmā no Birzes ielas līdz Upes ielai 

(1 374m gara apgaismojuma līnija un 48 apgaismojuma balsti); 

*) Zirgu ielas posmā no Lauku ielas līdz Veidenbauma ielai; Lauku ielā; Ūdensvada ielas posmā 

no Ūdensvada ielas Nr.4 līdz Pulkv.O.Kalpaka ielai; Vaļņu ielas posmā no Mātera ielas līdz 

Vaļņu iela Nr.5; Pavasara ielas posmā no Pētera ielas līdz Pavasara iela Nr.4 

(777 m gara apgaismojuma līnija un 22 apgaismojuma balsti); 

*) Pūpolu iela (298 m gara apgaismojuma līnija un uzstādīti 6 apgaismojuma balsti); 

*) Ievu iela (198 m gara apgaismojuma līnija, uzstādīti 6 apgaismojuma balsti); 

*) Stadiona ielas posmā no Nr.35 līdz Nr.51 (92 m gara apgaismojuma līnija, uzstādīti 4 

apgaismojuma balsti); 

*) Zāļu iela, Dārzkopju iela un Aroniju iela (998 m gara apgaismojuma līnija); 

*) Bebru ceļš posmā no A.Brigaderes ielas līdz Atmodas ielai (245 m gara apgaismojuma līnija, 

uzstādīti 4 apgaismojuma balsti); 

*) Dobeles šosejā 100A pie Miezītes bibliotēkas (125 m gara apgaismojuma līnija, uzstādīti 4 

apgaismojuma balsti); 

*) Gaismekļu nomaiņa Raiņa parkā, 29 gaismekļi. 

Automašīnu stāvvietu skaits 

publiskajos stāvlaukumos 

83 284 0 
PI 

"Pilsētsaimniecība" 

Piezīmes: 2014.g.- Pilssalas iela. 2015.g.- ilgtermiņa automašīnu stāvlaukums Sporta ielā 2.  

Rotaļlaukumu skaits 

(gadā no jauna izveidotie) 
4 5 3 

PI 

"Pilsētsaimniecība" 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

24 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Piezīmes: 2014.g.- izveidots trenažieru laukums vakarskolā Skolotāju ielā 8, 4.līnijā, Pasta salā 

– 2. 2015.g.- bērnu rotaļlaukumi Raiņa parkā un Stacijas ielā 13, daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Neretas ielā 10 iekšpagalmā, Raiņa parkā trenažieru laukums, skvērā "Pie Lielā ozola" 

senioru vingrošanas ierīču laukums ar gumijas segumu. 2016.g.- aktīvās atpūtas zonas 

izveidošana Pasta salā un 4.līnijā; Bērnu rotaļlaukuma izveidošana Puķu ielā Nr.1. 

Videokameru skaits 

(gadā no jauna uzstādītās) 

2 34 0 
PI 

"Pilsētsaimniecība" 

Piezīmes: 2014.g.- Pasta sala. 2015.g.- videokameru uzstādīšana projekta "Satiksmes termināla 

apkalpošanai nepieciešamās ielu infrastruktūras izbūve Jelgavā" ietvaros 34 kompl. 

Teritoriju platība, ha, kurām 

samazināti plūdu draudi 
64 0 0  APP 

Iedzīvotāju īpatsvars, 

kuriem ir pieejama 

centralizētā ūdensapgāde 

95,7% 

ūdensapgāde

s zonā vai 

91,7% 

Jelgavas 

pilsētas 

teritorijā 

96,1% 

ūdensapgādes 

zonā vai 92% 

Jelgavas 

pilsētas 

teritorijā 

96,1% 

ūdensapgādes 

zonā vai 92% 

Jelgavas pilsētas 

teritorijā 


SIA “Jelgavas 

Ūdens” 

Iedzīvotāju īpatsvars, 

kuriem ir pieejama 

centralizētā kanalizācija 

90,3% 

aglomerācijā 

vai 85,9% 

Jelgavas 

pilsētas 

teritorijā 

91,4% 

aglomerācijā 

vai 87% 

Jelgavas 

pilsētas 

teritorijā 

91,4% 

aglomerācijā vai 

87% Jelgavas 

pilsētas teritorijā 


SIA “Jelgavas 

Ūdens” 

Šķiroto atkritumu apjoma 

īpatsvars 

14% 11% 11% 
SIA “Zemgales 

EKO” 
Piezīmes: No savāktajiem sadzīves atkritumiem Jelgavas pilsētā. 2016.g.- par kopējo Jelgavas 

pilsētā savākto atkritumu daudzumu varam pieņemt 22405,38 t, kas ir nešķirotie SA un tad 

attiecināt pret ZEKO atšķirotajām tonnām un mūsu pārstrādei nodotajām 237,30 t un 

reģenerācijai nodotajām 21003,84 t 

Dalītajā atkritumu 

apsaimniekošanā iesaistīto 

mājsaimniecību īpatsvars 

N/D N/D 

100% 

daudzdzīvokļu 

ēku 

mājsaimniecības 

94,4% 

individuālo 

dzīvojamo ēku 

mājsaimniecības 


SIA “Zemgales 

EKO” 

Piezīmes: 2014.g.- Jelgavas pilsētā ir izbūvēti 3 dalīto atkritumu vākšanas laukumi (Ganību iela 

84, P.Lejiņa iela 6; Salnas iela 20) un 110 DAV punkti. Šie punkti un laukumi ir pieejami visiem 

Jelgavas iedzīvotājiem. 2014.g. noslēgto līgumu skaits par SSA izvešanu no individuālajām 

ģimenes mājām Jelgavas pilsētā – 5125 gab., ar juridiskajām personām Jelgavas pilsētā – 807 

gab. 2015.g.- noslēgto līgumu skaits par SSA izvešanu no individuālajām ģimenes mājām 

Jelgavas pilsētā – 5411 gab., ar juridiskajām personām Jelgavas pilsētā – 849 gab. 

2016.g.- noslēgto līgumu skaits par SSA izvešanu no individuālajām ģimenes mājām Jelgavas 

pilsētā – 5683 gab., ar juridiskajām personām Jelgavas pilsētā – 886 gab.; No 2016.gada jūnija 

noslēgti 727 līgumi par dalītu stikla atkritumu vākšanu ģimenes mājās. ZEKO kopējais 

apsaimniekoto atkritumu daudzums šķirošanas līnijā 2016. gadā bija 2007 t, kas ir uz 34% vairāk 

nekā 2015.gadā, no kurām 1725t nodotas otrreizējai pārstrādei, 192 t apglabātas sadzīves 

atkritumu poligonā “Brakšķi”, bet 124 t bija atlikumā uz gada beigām. 2016.gadā Jelgavā SIA 

“Zemgales EKO” izveidoja 8 DAV punktus un uzstādīja dalīto atkritumu konteinerus (Meiju 

ceļš 16, Zvejnieku iela, Asteru iela 15, Aspazijas iela 19,21,23, Ganību iela 57,61,63,65, Paula 

Lejiņa iela 7,9, Pasta iela 24,26, Lielā 13,15, Pasta iela 41,43,45, Stacijas iela 5a,5b,5c, Vīgriežu 

iela 34,36,38). 

Atjaunojamo energoresursu 

(AER) īpatsvars no 

kopējiem energoresursiem 

pilsētas siltumapgādē 

75,33% 76,22% 76,34% 
SIA “Fortum 

Jelgava” 

Piezīmes: 2014.g.- saskaņā ar pārskata un monitoringa ziņojumu par Jelgavas pilsētas 

ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna 2010.–2020.gadam ieviešanu, 2013.gadā AER (biomasas) 

īpatsvars no kopējās saražotās siltumenerģijas SIA “Fortum Jelgava” veidoja 42%. 

Energoefektīvo dzīvojamo 

ēku skaits (nosiltinātas katru 

gadu) 

12 5 0 

SIA “Jelgavas 

nekustamo īpašumu 

pārvalde” 

ZREA 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

25 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 
Avots 

Piezīmes: 2015.g.- veikta pilna atjaunošana daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās: Lielā ielā 39, 

Lāčplēša ielā 33, Svētes ielā 28, Kungu ielā 23, Katoļu ielā 17; 2016.g.- tikai 2016.g. nogalē tika 

atvērta valsts atbalstītā ēku energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu programma, tāpēc 

nevienai ēkai nav veikta pilna atjaunošana. 

CO2
 
izmeši, t 

18 045 

(FORTUM 

katlu mājas) 

18 924 

(FORTUM 

katlu mājas) 

19 425,12 

(FORTUM 

katlu mājas) 
 ZREA 

Piezīmes: 2014.g.- saskaņā ar pārskata un monitoringa ziņojumu par Jelgavas pilsētas 

ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāna 2010.–2020.gadam ieviešanu, kopējo CO2 izmešu apjoms 

2013.gadā bija 100 108 t, samazinājums - par 7,1%, salīdzinot ar bāzes (2005.) gadu. 

Monitoringa ziņojums par periodu no 2014.-2017.gadam Mēru Pakta birojam jāiesniedz 

2018.gadā. 

Pašvaldības e-pakalpojumu 

skaits (4. un 5. līmenis) 

2 2 2  IT pārvalde 

Piezīmes: 2016.g.- "Jelgavas pilsētas pirmsskolu rindas" - Izglītības pārvalde un "Nekustamā 

īpašuma nodokļa apmaksa" - Finanšu nodaļa. 4.līmenis (divvirzienu mijiedarbība) – 

pakalpojumu var pieprasīt un pakalpojuma rezultātu ir iespējams saņemt elektroniski; 5. līmenis 

- pašlaik nav neviens. 

Optiskajam tīklam pieslēgto 

pašvaldības institūciju skaits 
14 14 14  IT pārvalde 

Pašvaldības publisko 

interneta pieejas punktu 

skaits 

43 43 43  IT pārvalde 

Cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem pieejamo 

pašvaldības iestāžu ēku 

skaits 

29 29 29  APP 

Piezīmes: 11 - izglītības iestādes; 3 – sociālās iestādes; 3 – veselības iestādes; 2 – kultūras 

iestādes; 3 – tūrisma iestādes; 2 – sporta iestādes; 5 – administratīvās ēkas 

1.17.tabula. Rīcībpolitikas “Kvalitatīva un droša pilsētvide” (RP5) rādītāju vērtības 2014.-

2016.gadā 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 Avots 

Komercsabiedrību un 

individuālo komersantu 

skaits uz 1000 iedzīvotājiem 

39 41 41  CSP 

Apstrādes rūpniecības 

apgrozījums, tūkst. EUR 
129 927,7 128 930,4 138 306,4  CSP 

Darba vietu skaits pilsētā 21 784 21 467 21 511  VID 

Jaunuzbūvēto ekspluatācijā 

pieņemto rūpnieciskās 

ražošanas ēku un noliktavu 

kopplatība, m
2 
/gadā 

467 6 049 1253  Būvvalde 

Piezīmes: 2014.g.- SIA "ZN Metāls" ražošanas ēka Aviācijas 18e; 2015.g.- SIA "VALANTS" 

noliktava ar biroja telpām Sporta iela 3C; SIA "SFM Jelgava" Metālapstrādes cehs Langervaldes 

iela 3; SIA "LOCITECH" Metālapstrādes rūpnīca Viskaļu iela 74. Papildus rekonstruētas SIA 

"NP Jelgavas biznesa parks" biroja telpas un ražošanas ēkas Aviācijas ielā 18 un 18H 77 528 m2 

platībā. 2016.g.- metālapstrādes uzņēmums «TS Rīga», kas ietilpst Francijas grupas «S.E.E.» 

koncernā, investējot vienu miljonu eiro, 2016.gada rudenī atklāja jaunu ražošanas cehu. 

Studentu skaits LLU 

4269 4 168 4039  LLU 

Piezīmes: 2014.g.- t.sk. 2609 - pilna laika pamatstudenti; 499 - pilna laika maģistranti; 1082 - 

nepilna laika pamatstudenti; 79 - nepilna laika maģistranti. 2015.g.- t.sk. 2423 - pilna laika 

pamatstudenti; 557 - pilna laika maģistranti; 1120 - nepilna laika pamatstudenti; 68 - nepilna 

laika maģistranti. 2016.g.- t.sk. 2360 - pilna laika pamatstudenti; 555 - pilna laika maģistranti; 

1070 - nepilna laika pamatstudenti; 54 - nepilna laika maģistranti. 

Doktorantu skaits LLU 

188 185 184  LLU 

Piezīmes: 2014.g.-178-pilna laika; 10-nepilna laika. 2015.g.-177 - pilna laika; 8-nepilna laika. 

2016.g.- 178 - pilna laika; 6 - nepilna laika. 

Aizstāvēto promocijas darbu 

skaits LLU 
36 14 17  LLU 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

26 

 

Rādītāji 
Rādītājs 

2014.gadā 

Rādītājs 

2015.gadā 

Rādītājs 

2016.gadā 

Tendence 

2014-2016 Avots 

Izglītojošs atbalsts 

uzņēmējdarbības uzsākšanai 

un attīstībai - dalībnieku 

skaits/gadā 

1402 2 064 3216  ZRKAC 

1.18.tabula. Rīcībpolitikas “Pētniecība, inovatīva uzņēmējdarbība un industriālā attīstība” (RP6) 

rādītāju vērtības 2014.-2016.gadā 

 

Investīciju plāns ir Programmas stratēģiskajā daļā izvirzīto rīcībpolitiku īstenošanas 

instruments, kurš ietver pilsētas attīstību veicinošu nozīmīgu projektu ideju kopumu. Projektu 

īstenošanai piesaista pašvaldības, valsts, Eiropas Savienības un citus finanšu resursus. Projektus 

īsteno pašvaldība sadarbībā ar citām pilsētas attīstībā ieinteresētajām pusēm, saskaņā ar 

ieviešanas brīdī esošo situāciju un resursu pieejamību, kā arī pieprasījumu un piedāvājumu.  

Investīciju plāna rezultātu rādītāji (RR) iedalīti septiņās tematiskajās grupās: (1) ēku 

infrastruktūra, (2) informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, (3) sadarbība un stratēģiskā 

plānošana, (4) nodarbinātība un cilvēkresursi, (5) aprīkojums un materiāltehniskais 

nodrošinājums, (6) publiskie un komunālie pakalpojumi, (7) publiskās ārtelpas un publiskās 

lietošanas infrastruktūra, un īstenojot investīciju plāna projektus laika periodā no 2014.-

2016.gadam ir sasniegti sekojoši rādītāji pa grupām: 

 

Nr. 
GRUPA NR.1 - Ēku/būvju 

infrastruktūra 

R
P

1
 I

zg
lī

tī
b

a
 

R
P

2
 V

es
el

īb
a

 

u
n

 s
o

ci
ā
li

e 

p
a

k
a

lp
o

ju
m

i 

R
P

3
 K

u
lt

ū
ra

, 

sp
o

rt
s,

 t
ū

ri
sm

s 

R
P

4
 

M
o

b
il

it
ā

te
 u

n
 

tr
a

n
sp

o
rt

s 

R
P

5
 P

il
sē

tv
id

e 

u
n

 d
ro

šī
b

a
 

R
P

6
 

P
ēt

n
ie

cī
b

a
 u

n
 

u
zņ

ēm
ēj

d
a

r-

b
īb

a
 

PAVISAM 

RR 1.1. Jaunbūvējami objekti, skaits 1 0 0 0 0 0 1 

RR 1.2. Kompleksi rekonstruēti objekti, skaits 3 1 0 0 0 0 4 

RR 1.3. 
Objekti, kuros veikti tehniskie 

uzlabojumi vai renovācija, skaits 
17 2 8 28 112 0 167 

RR 1.4. 
Objekti, kuros veikti vides pieejamības 

uzlabojumi, skaits 
2 5 0 8 0 0 15 

RR 1.5. Izbūvēti rekonstruēti inženiertīkli, km 0 0 0 13,2 13,1 0 26,3 

RR 1.6. 

Objekti, kuros īstenoti 

energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumi, skaits 

4 0 0 3 8 0 15 

RR 1.7. 
Jaunizveidoti sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūras objekti, skaits 
2 0 1 0 6 0 9 

RR 1.8. 
Uzlaboti sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūras objekti, skaits 
4 0 1 0 1 0 6 

1.19.tabula. Rezultātu rādītāju grupā “Ēku/būvju infrastruktūra” sasniegtie investīciju plāna 

rādītāji laika periodā no 2014.-2016.g. 

 

Nr. 
GRUPA NR.2 - Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģijas (IKT) 

R
P

1
 I

zg
lī

tī
b

a
 

R
P

2
 V

es
el

īb
a

 

u
n

 s
o

ci
ā
li

e 

p
a

k
a

lp
o

ju
m

i 

R
P

3
 K

u
lt

ū
ra

, 

sp
o

rt
s,

 t
ū

ri
sm

s 

R
P

4
 

M
o

b
il

it
ā

te
 u

n
 

tr
a

n
sp

o
rt

s 

R
P

5
 P

il
sē

tv
id

e 

u
n

 d
ro

šī
b

a
 

R
P

6
 

P
ēt

n
ie

cī
b

a
 u

n
 

u
zņ

ēm
ēj

d
a

r-

b
īb

a
 

PAVISAM 

RR 2.1. 

Jauni 

IKT 

risināju

mi 

skaits, kopā 3 1 5 0 0 0 9 

RR 2.2. 
tajā skaitā, Pašvaldības 

darba uzlabošanai, skaits 
0 0 1 0 0 0 1 

RR 2.3. 
tajā skaitā, Publiskās 

ārtelpas uzlabošanai, skaits 
0 0 1 0 0 0 1 

RR 2.4. 
tajā skaitā, Nozares darba 

uzlabošanai, skaits 
3 1 3 0 0 0 7 

RR 2.5. Būtiski 

uzlaboti 

IKT 

skaits, kopā 0 1 0 0 1 0 2 

RR 2.6. tajā skaitā, Pašvaldības 0 0 0 0 0 0 0 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

27 

 

Nr. 
GRUPA NR.2 - Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģijas (IKT) 

R
P

1
 I

zg
lī

tī
b

a
 

R
P

2
 V

es
el

īb
a

 

u
n

 s
o

ci
ā
li

e 

p
a

k
a

lp
o

ju
m

i 

R
P

3
 K

u
lt

ū
ra

, 

sp
o

rt
s,

 t
ū

ri
sm

s 

R
P

4
 

M
o

b
il

it
ā

te
 u

n
 

tr
a

n
sp

o
rt

s 

R
P

5
 P

il
sē

tv
id

e 

u
n

 d
ro

šī
b

a
 

R
P

6
 

P
ēt

n
ie

cī
b

a
 u

n
 

u
zņ

ēm
ēj

d
a

r
-

b
īb

a
 

PAVISAM 

risināju

mi 

darba uzlabošanai, skaits 

RR 2.7. 
tajā skaitā, Publiskās 

ārtelpas uzlabošanai, skaits 
0 0 0 0 0 0 0 

RR 2.8. 
tajā skaitā, Nozares darba 

uzlabošanai, skaits 
0 1 0 0 1 0 2 

1.20.tabula. Rezultātu rādītāju grupā “Informācijas un komunikāciju tehnoloģijas” sasniegtie 

investīciju plāna rādītāji laika periodā no 2014.-2016.g. 

 

Nr. 
GRUPA NR.3 – Sadarbība un 

stratēģiskā plānošana 
R

P
1

 I
zg

lī
tī

b
a

 

R
P

2
 V

es
el

īb
a

 

u
n

 s
o

ci
ā
li

e 

p
a

k
a

lp
o

ju
m

i 

R
P

3
 K

u
lt

ū
ra

, 

sp
o

rt
s,

 t
ū

ri
sm

s 

R
P

4
 

M
o

b
il

it
ā

te
 u

n
 

tr
a

n
sp

o
rt

s 

R
P

5
 P

il
sē

tv
id

e 

u
n

 d
ro

šī
b

a
 

R
P

6
 

P
ēt

n
ie

cī
b

a
 u

n
 

u
zņ

ēm
ēj

d
a

r
-

b
īb

a
 

PAVISAM 

RR 3.1. 
Ar sadarbības partneriem īstenotās 

aktivitātes, skaits 
13 0 0 0 1 0 14 

RR 3.2. 
Sagatavotā dokumentācija investīciju 

piesaistei un projektu īstenošanai, skaits 
0 0 0 0 1 1 2 

RR 3.3. Noorganizētie pasākumi, skaits 54 1 34 0 0 0 88 

RR 3.4. Izstrādātie dokumenti, skaits 0 0 1 0 1 2 4 

1.21.tabula. Rezultātu rādītāju grupā “Sadarbība un stratēģiskā plānošana” sasniegtie investīciju 

plāna rādītāji laika periodā no 2014.-2016.g. 

 

Nr. 
GRUPA NR.4 – Nodarbinātība un 

cilvēkresursi 

R
P

1
 I

zg
lī

tī
b

a
 

R
P

2
 V

es
el

īb
a

 

u
n

 s
o

ci
ā
li

e 

p
a

k
a

lp
o

ju
m

i 

R
P

3
 K

u
lt

ū
ra

, 

sp
o

rt
s,

 t
ū

ri
sm

s 

R
P

4
 

M
o

b
il

it
ā

te
 u

n
 

tr
a

n
sp

o
rt

s 

R
P

5
 P

il
sē

tv
id

e 

u
n

 d
ro

šī
b

a
 

R
P

6
 

P
ēt

n
ie

cī
b

a
 u

n
 

u
zņ

ēm
ēj

d
a

r-

b
īb

a
 

PAVISAM 

RR 4.1. Jaunradītas darba vietas, skaits 55 0 0 0 0 0 55 

RR 4.2. Apmācītās personas, skaits 990 149 2 0 0 191 1332 

1.22.tabula. Rezultātu rādītāju grupā “Nodarbinātība un cilvēkresursi” sasniegtie investīciju 

plāna rādītāji laika periodā no 2014.-2016.g. 

 

Nr. 
GRUPA NR.5 – Aprīkojums un 

materiāltehniskais nodrošinājums 

R
P

1
 I

zg
lī

tī
b

a
 

R
P

2
 V

es
el

īb
a

 

u
n

 s
o

ci
ā
li

e 

p
a

k
a

lp
o

ju
m

i 

R
P

3
 K

u
lt

ū
ra

, 

sp
o

rt
s,

 t
ū

ri
sm

s 

R
P

4
 

M
o

b
il

it
ā

te
 u

n
 

tr
a

n
sp

o
rt

s 

R
P

5
 P

il
sē

tv
id

e 

u
n

 d
ro

šī
b

a
 

R
P

6
 

P
ēt

n
ie

cī
b

a
 u

n
 

u
zņ

ēm
ēj

d
a

r-

b
īb

a
 

PAVISAM 

RR 5.1. 
Objekti, kuros uzlabots aprīkojums, 

skaits 
69 7 10 31 2 0 119 

1.23.tabula. Rezultātu rādītāju grupā “Aprīkojums un materiāltehniskais nodrošinājums” 

sasniegtie investīciju plāna rādītāji laika periodā no 2014.-2016.g. 

 

Nr. 
GRUPA NR.6 – Publiskie un 

komunālie pakalpojumi 

R
P

1
 I

zg
lī

tī
b

a
 

R
P

2
 V

es
el

īb
a

 

u
n

 s
o

ci
ā
li

e 

p
a

k
a

lp
o

ju
m

i 

R
P

3
 K

u
lt

ū
ra

, 

sp
o

rt
s,

 t
ū

ri
sm

s 

R
P

4
 

M
o

b
il

it
ā

te
 u

n
 

tr
a

n
sp

o
rt

s 

R
P

5
 P

il
sē

tv
id

e 

u
n

 d
ro

šī
b

a
 

R
P

6
 

P
ēt

n
ie

cī
b

a
 u

n
 

u
zņ

ēm
ēj

d
a

r-

b
īb

a
 

PAVISAM 

RR 6.1. 
Jaunizveidoti / būtiski uzlaboti 

publiskie pakalpojumi, skaits 
2 8 7 5 6 0 28 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

28 

 

RR 6.2. 
Jaunizveidoti / būtiski uzlaboti 

komunālie pakalpojumi, skaits 
0 0 0 0 3 0 3 

1.24.tabula. Rezultātu rādītāju grupā “Publiskie un komunālie pakalpojumi” sasniegtie 

investīciju plāna rādītāji laika periodā no 2014.-2016.g. 

 

Nr. 

GRUPA NR.7 - Publiskās ārtelpas 

un publiskās lietošanas 

infrastruktūra 

R
P

1
 I

zg
lī

tī
b

a
 

R
P

2
 V

es
el

īb
a

 

u
n

 s
o

ci
ā
li

e 

p
a

k
a

lp
o

ju
m

i 

R
P

3
 K

u
lt

ū
ra

, 

sp
o

rt
s,

 t
ū

ri
sm

s 

R
P

4
 

M
o

b
il

it
ā

te
 u

n
 

tr
a

n
sp

o
rt

s 

R
P

5
 P

il
sē

tv
id

e 

u
n

 d
ro

šī
b

a
 

R
P

6
 

P
ēt

n
ie

cī
b

a
 u

n
 

u
zņ

ēm
ēj

d
a

r-

b
īb

a
 

PAVISAM 

RR 7.1. 

Labiekā

rtota 

teritorija 

kopā, ha 5,6 0 0 0 112,4 0 118 

RR 7.2. 
tajā skaitā Labiekārtota 

publiskā ārtelpa, ha 
0 0 0 0,34 90,06 0 90.4 

RR 7.3. 

tajā skaitā Labiekārtoti 

dzīvojamo kvartālu 

iekšpagalmi, ha 

 0 0  0  0  1,66   0 1,66 

RR 7.4. 

tajā skaitā Ēkām un būvēm 

pieguļošās teritorijas 

labiekārtojums, ha 

5,6 0 0 0 0 0 5,6 

RR 7.5. 

Transpo

rta 

infrastru

ktūra 

Rekonstruētas, jaunbūvētas 

ielas vai ielas, kurām 

atjaunota brauktuves 

seguma virskārta, km 

0 0 0 8,9 0 0 8,9 

RR 7.6. 
Izbūvētas/ 

rekonstruētas ietves, km  
0 0 0 4,1 0 0 4,1 

RR 7.7. Izveidoti veloceliņi, km 0 0 0 2,2 0 0 2,2 

RR 7.8. 

Rekonstruēti/jaunbūvēti 

tilti/satiksmes 

pārvadi/viadukti, skaits  

0 0 0 0 0 0 0 

RR 7.10. 

Rekonstruētas/ 

izbūvētas sabiedriskā 

transporta pieturvietas  

skaits 

0 0 0 17 0 0 17 

RR 7.11. 
Izveidotas automašīnu 

stāvvietas, skaits 
0 0 0 407 30 0 437 

RR 7.12. 
Īstenotie virsūdeņu novadīšanas un 

pretplūdu pasākumi, skaits  
0 0 0 4 12 0 16 

RR 7.13. 
Risinājumi informācijas pieejamības 

uzlabošanai, skaits 
0 0 0 17 0 0 17 

1.25.tabula. Rezultātu rādītāju grupā “Publiskās ārtelpas un publiskās lietošanas 

infrastruktūra” sasniegtie investīciju plāna rādītāji laika periodā no 2014.-2016.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

29 

 

2. INVESTĪCIJU PLĀNA ĪSTENOŠANA  

2.1. Finansējuma piesaistei sagatavotie un iesniegtie projekti 2014.-2016.gadā 

2014.-2016.gadā tika sagatavoti un dažādiem fondiem finansējuma piesaistei iesniegti 148 

projekti, noslēgti finansējuma līgumi par 106 projektu īstenošanu. 28 projektus jeb 18,9% no 

iesniegtajiem projektiem sagatavoja un iesniedza Jelgavas pilsētas domes administrācija, 119 

projektus jeb 80,4% - Jelgavas pilsētas pašvaldības institūcijas, 1 projektu iesniedza SIA 

„Fortum Jelgava”. 

Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam īstenošanai laika posmā no 

2014.- 2016.gadam projektu veidā ir piesaistītas 
2
 investīcijas 32 727 180 euro apmērā. Jelgavas 

pilsētas pašvaldība piesaistījusi 12 346 728 euro, t.sk. Jelgavas pilsētas domes administrācija 

piesaistījusi 8 160 134 euro jeb 66,1%, bet pašvaldības institūcijas – 4 186 594 euro jeb 33,9% 

no pašvaldības un tās institūciju kopējā piesaistītā finansējuma apjoma. Papildus 2 860 598 euro 

piesaistījusi SIA "Fortum Jelgava".  
 

 

* t.sk. 25 123 895 euro – SIA „Jelgavas Ūdens” Kohēzijas fonda projekta finansējums 

** t.sk. 1 718 037 euro – SIA „Jelgavas komunālie pakalpojumi” projekta finansējums 

*** t.sk. 1 958 501 euro - SIA „Jelgavas Ūdens” Kohēzijas fonda projekta finansējums 

**** t.sk. 15 524 113 euro - Jelgavas Tehnikuma ERAF projekta un 1 995 741 euro SIA „Fortum Jelgava” Kohēzijas fonda 

projekta finansējums 

***** t.sk. 2 332 048 euro SIA "Jelgavas Ūdens" un 2 860 598 euro SIA "Fortum Jelgava" Kohēzijas fonda 

projektu finansējums 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

2.1.attēls. Jelgavas pilsētas pašvaldības un tās institūciju projektu veidā piesaistītais finansējums 

2007.-2016.gadā, euro 

 

Lielākais finansējuma apjoms 2014. - 2016.gadā kopā piesaistīts izglītībai – 62.9%, 

komunālo pakalpojumu organizēšanai – 21.9% un teritorijas labiekārtošanai – 11.2%.  

Pašvaldības funkcija 2014 2015 2016 KOPĀ 

Teritorijas labiekārtošana 1 391 125 441 514 1 818 744 3 651 383 

Komunālo pakalpojumu organizēšana 1 995 741 5 192 646  0  7 188 387 

Izglītība 17 935 222 2 420 934 226 205 20 582 361 

Kultūra 16 478 136 417 103 305 256 200 

                                                 
2
 Projektu veidā piesaistītais finansējums aprēķināts, saskaitot noslēgto līgumu par projektu finansēšanu kopsummas 

pārskata gadā  



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

30 

 

Pašvaldības funkcija 2014 2015 2016 KOPĀ 

Sports 15 406 0  6 991 22 397 

Tūrisms   16 616 4 904 21 520 

Civilā aizsardzība 97 048 0  0  97 048 

Sociālā sfēra, veselības aprūpe 4 315 48 579 726 174 779 068 

Pašvaldības administratīvās kapacitātes 

stiprināšana 0  128 816 0  128 816 

KOPĀ 21 455 335 8 385 522 2 886 323 32 727 180 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

2.1.tabula. Projektu veidā piesaistītais finansējums sadalījumā pa pašvaldības funkcijām laika 

periodā no 2014.-2016.gadam, euro 

 

Finansiāli apjomīgākie projekti, kuru īstenošana uzsākusies 2014.gadā, bija Eiropas 

reģionālās attīstības fonda (turpmāk - ERAF) projekts „Mācību aprīkojuma modernizācija un 

infrastruktūras uzlabošana Jelgavas Tehnikumā” un Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

(turpmāk - KPFI) līdzfinansētie projekti „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Jelgavas 1.internātpamatskolā” un “Energoefektivitātes pasākumi Jelgavas 

pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē Skautu ielā 1A”. 

 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Finansējuma 

avoti 
Plānotie rezultāti 

Mācību aprīkojuma 

modernizācija un 

infrastruktūras uzlabošana 

Jelgavas Tehnikumā 

15 524 113 ERAF – 86% 

Valsts – 14% 

Uzlabota Jelgavas Tehnikuma infrastruktūra – veikta 

profesionālās izglītības mācību priekšmetu praktisko un 

teorētisko apmācību telpu, administratīvo un 

koplietošanas telpu, dienesta viesnīcas rekonstrukcija, 

izbūvētas jaunas apmācību telpas, skolas infrastruktūra 

pielāgota cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kā arī 

modernizēts mācību aprīkojumu profesionālo un 

vispārizglītojošo mācību priekšmetu apguvei, it īpaši 
prioritārajās profesionālās izglītības programmās 

„Autotransports”, „Būvdarbi”, „Kokizstrādājumu 

izgatavošana”, „Viesnīcu pakalpojumi”. Projekta 

rezultātā tiks izveidots moderns un vienots mācību 

komplekss, kas veicinās Jelgavas Tehnikuma kā 

profesionālās izglītības kompetences centra Zemgalē 

turpmāko darbību un attīstību 

Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu 

emisijas samazināšanai 

Jelgavas 

1.internātpamatskolā 

1 069 474 KPFI – 19 % 

Pašvaldība – 

81% 

Veikta ārsienu konstrukciju siltināšana, cokola un 

bēniņu papildus siltināšana, nenomainīto logu un 

durvju nomaiņa pret jauniem, apgaismojuma sistēmas, 

apkures sistēmas un ventilācijas sistēmas rekonstrukcija 

Energoefektivitātes 

pasākumi Jelgavas pilsētas 

pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādē Skautu 

ielā 1A 

947 597 KPFI – 5% 

Pašvaldība – 

95% 

Veikta ēkas ārsienu konstrukciju siltināšana, cokola 

papildus siltināšana, logu un durvju nomaiņa pret 

jauniem, ēkas logu un durvju ailu siltināšana, apkures 

sistēmas un ventilācijas sistēmas rekonstrukcija 

Sākotnējās profesionālās 

izglītības programmu 

īstenošana garantijas 

jauniešiem ietvaros 

156 379 ESF – 92% 

Valsts – 8% 

Izglītības programmu īstenošana jauniešiem vecumā no 

17 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kas apgūs profesionālās 

izglītības programmu otrā un trešā profesionālās 

kvalifikācijas līmeņa iegūšana viena un pusotra mācību 

gada laikā 

Elektromobiļu iegāde 

Jelgavas pilsētas 

pašvaldības vajadzībām 

siltumnīcefekta gāzu 

emisiju mazināšanai pilsētā 

106 838 KPFI – 71.43% 

Pašvaldība – 

28.57% 

Iegādāti trīs elektromobiļi JPPI „Jelgavas pilsētas 

pašvaldības policija” un viens elektromobilis - JPPI 

„Pilsētsaimniecība” vajadzībām. Projekta īstenošana 

veicinās siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu 

pilsētā, kas ir svarīgi Jelgavai kā industriālai pilsētai un 

nozīmīgam transporta mezglam 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

31 

 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Finansējuma 

avoti 
Plānotie rezultāti 

Ikdienas negadījumu un 

katastrofu novēršana Baltijā 

97 048 ECHO – 75% 

Pašvaldība – 

25% 

Veikta ikdienas negadījumu un katastrofu uzskaite un 

analīze mūsu pilsētā, lai izstrādātu uz objektīviem 

statistikas datiem balstītu metodoloģiju par 

preventīviem pasākumiem, kas palīdzētu novērst 

ikdienas negadījumus un katastrofas projekta  

partneru dalībvalstīs 

INNOSTARTUP 46 667 Nordplus – 80% 

Pašvaldība – 

20% 

Izveidota neformālā izglītības programma topošajiem 

uzņēmējiem par radošās domāšanas paņēmieniem 

Neformālās izglītības 

programmu īstenošana ESF 

projekta „Mūžizglītības 

pasākumi nodarbinātām 

personām" ietvaros 

40 286 ESF – 100% Tiks piedāvāts nodarbinātām un pašnodarbinātām 

personām (izņemot valsts civildienesta ierēdņa statusā 

esošiem) papildināt un pilnveidot darbam 

nepieciešamās prasmes 

Latviešu valodas apguve un 

pilnveide pieaugušajiem 

Jelgavā 

29 166 Valsts – 100% Nodrošināta iespēja sākt apgūt vai pilnveidot latviešu 

valodas prasmi 180 Jelgavas un Zemgales reģiona 

mazākumtautību iedzīvotājiem un nepilsoņiem 

atbilstoši katra iepriekšējam valodas prasmes līmenim 

vismaz par 1 (vienu) pakāpi – no A1 līdz C1 valodas 

prasmes līmenim 

Labās prakses apmaiņa 

Jelgavas, Klaipēdas un 

Pērnavas profesionālo skolu 

frizieru un šuvēju mācību 

programmās 

21 333 Nordplus 75% 

Pašvaldība – 

25% 

Attīstīts un nostiprināts sadarbības tīkls starp Jelgavas 

amatu vidusskolu, Klaipēdas un Pērnavas profesionālo 

skolu 

Sporta inventāra iegāde 

vispārējās izglītības 

iestādēs 

11 006 Valsts – 50% 

Pašvaldība – 

50% 

Iegādāts nepieciešamais sporta inventārs Jelgavas 

pilsētas pašvaldības izglītības iestādēm: 

PII „Zemenīte, PII „ Ķipari”, PII „Vārpiņa”, PII 

„Pasaciņa”, PII „Sprīdītis”, PII „Lācītis”, PII 

„Gaismiņa”, PII „Rotaļa”, Jelgavas Tehnoloģiju 

vidusskola un Jelgavas 2.pamatskola 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija  

2.2.tabula. Lielākie 2014.gadā uzsāktie projekti  

 

Finansiāli apjomīgākie projekti, kuru īstenošana uzsākusies 2015.gadā, bija Kohēzijas 

fonda līdzfinansētie komunālās saimniecības projekti „Siltumenerģijas pārvades un sadales 

sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jelgavā, 6.kārta” (īstenotājs – SIA “Fortum Jelgava”) un 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jelgavā, 4.kārta” (īstenotājs – SIA “Jelgavas ūdens”).  

 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Finansējuma 

avoti 
Plānotie rezultāti 

Siltumenerģijas pārvades un 

sadales sistēmas efektivitātes 

paaugstināšana Jelgavā, 

6.kārta 

2 860 598 KF  31,6 %        

SIA "Fortum 

Jelgava" 68,4 % 

Rekonstruēti siltumenerģijas pārvades tīkli: DN 

250 mm ÷ DN 50 mm, L= 3097 m garumā un108 

ēku individuālie siltumpunkti            

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Jelgavā, 4.kārta 

2 332 048 KF 67% 

SIA "Jelgavas 

ūdens" 33% 

Paplašināti kanalizācijas un ūdensvada tīkli 5,25 

km kopgarumā 

Energoefektīvu risinājumu 

piemērošana ilgtspējīgām 

ēkām Jelgavā   

1 922 400 EEZ 57,11% 

Pašvaldība 

42,89% 

Uzbūvēta jauna zema enerģijas patēriņa ēka – 

sporta zāle ar rehabilitācijas telpām Jelgavas 

2.internātpamatskolai 

Siltumnīcefektu gāzu emisiju 

samazināšana Jelgavas 

pilsētas pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā, 4.kārta 

327 684 KPFI 67% 

Pašvaldība 33% 

Četrpadsmit Jelgavas pilsētas ielās uzstādīti 480 

jauni LED ielu gaismekļi ar gaismekļu vadības 

blokiem un 13 ielu apgaismojuma vadības 

sistēmas bloki 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

32 

 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Finansējuma 

avoti 
Plānotie rezultāti 

Sākotnējās profesionālās 

izglītības programmu 

īstenošana Jauniešu 

garantijas ietvaros 

231 592 ESF 100% Izglītības programmu īstenošana jauniešiem 
vecumā no 17 līdz 29 gadiem, kas apgūs 

profesionālās izglītības programmas otrā un trešā 

profesionālās kvalifikācijas līmeņa iegūšanai 

viena un pusotra mācību gada laikā Jelgavas 

Amatu vidusskolā 

Integrēta lietusūdens 

pārvaldība (iWater) 

113 830 

 

ERAF 85%  

Pašvaldība 15% 

Izstrādāts rīcības plāns integrētas lietusūdens 

pārvaldības nodrošināšanai un integrētas 

lietusūdens pārvaldības metodika, veikta tās 

aprobēšana atbilstoši Jelgavas pilsētas specifikai. 

Veikta Svētes upes baseinam pieguļošās teritorijas 

vaļējās lietusūdens savākšanas sistēmas 

inventarizācija, inženiertehniskā un ģeoloģiskā 

izpēte, konstatējot pilotteritorijas problēmas un 

vajadzības un izstrādājot priekšlikumus 

lietusūdens savākšanas un novadīšanas 

risinājumiem. 

Izstrādāta tehniskā dokumentācija Svētes upes 

baseinam pieguļošās teritorijas integrētai 

lietusūdens pārvaldībai 

Komunikācija ar sabiedrību 

tās iesaistei pašvaldības 

lēmumu pieņemšanā 

COMMA 

82 150 ES programma 

Baltkrievijai 

75%   

Pašvaldība 25% 

Veikts pētījums par labās prakses piemēriem 3 

Eiropas valstīs par sabiedrisko organizāciju 

iesaisti svarīgu lēmumu pieņemšanā 

Neformālās izglītības 

programmu apguves 

īstenošana bezdarbniekiem 

un darba meklētājiem 

58 320 ESF 100% 162 bezdarbnieki un darba meklētāji apguvuši 

neformālās izglītības programmas Zemgales 

reģiona Kompetenču attīstības centrā darba 

tirgum aktuālu prasmju pilnveidei  

Jelgavas Amatu vidusskolas 

skolotāju profesionālā 

pilnveide un audzēkņu prakse 

Eiropā 

46 880 ESF 100% Jelgavas Amatu vidusskolas 8 skolotāji 

profesionāli pilnveidojušies un 16 audzēkņi 

piedalījušies praksē Francijā, Itālijā, Lielbritānijā 

Integrētu teritoriālo 

investīciju projektu 

iesniegumu atlases 

nodrošināšana Jelgavas 

pilsētas pašvaldībā 

46 666 ERAF 85% 

Valsts budžets 

15% 

Nodrošināts kvalitatīvs integrētu teritoriālo 

investīciju projektu iesniegumu atlases process 

Jelgavas pilsētas pašvaldībā, paaugstināta projekta 

īstenošanas personāla profesionālā kapacitāte. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības ITI projektu 

iesniegumu vērtēšanas komisijas viena locekļa 

atalgojums līdzfinansēts no projekta budžeta, 4 

komisijas locekļi piedalījušies apmācībās 

IV Vispārīgiem latviešu 

Dziesmu un mūzikas 

svētkiem Jelgavā - 120 

86 301 VKKF 15% 

Pašvaldība 85% 

Noorganizēti kultūras pasākumi “IV Vispārīgiem 

latviešu Dziesmu un mūzikas svētkiem Jelgavā – 

120” 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija  

2.3.tabula. Lielākie 2015.gadā uzsāktie projekti  

 

Finansiāli apjomīgākais projekts, kura īstenošana uzsākta 2016.gadā, bija Satiksmes 

ministrijas finansēts projekts „Atmodas ielas posma no Dobeles šosejas līdz Dambja ielai un 

Rūpniecības ielas posma no Filozofu ielas līdz Tērvetes ielai asfalta seguma atjaunošana”.  

 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Finansējuma 

avoti 
Plānotie rezultāti 

Atmodas ielas posma no 

Dobeles šosejas līdz 

Dambja ielai un 

Rūpniecības ielas posma 

no Filozofu ielas līdz 

1 818 744 VB – 76% 

Pašvaldība – 24% 

Asfalta seguma atjaunošana Atmodas ielas posmā no 

Dobeles šosejas līdz Dambja ielai un Rūpniecības ielas 

posmā no Filozofu ielas līdz Tērvetes ielai 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

33 

 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Finansējuma 

avoti 
Plānotie rezultāti 

Tērvetes ielai asfalta 

seguma atjaunošana 

Atver sirdi Zemgalei 392 999 ESF – 85% 

VB – 15% 

Jelgavas pilsētā tiks izvērtētas individuālās vajadzības 

un izstrādāti atbalsta plāni 58 bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem (visiem jānodrošina 4 rehabilitācijas 

pakalpojumi līdz 2022.gadam); ārpusģimenes aprūpē 

esošiem 53 bērniem; 22 personām ar garīga rakstura 

traucējumiem (15 - jānodrošina pakalpojumi, 7 

jāgatavo pārejai no sociālās aprūpes centra uz 

patstāvīgu dzīvi) 

PROTI un DARI! 333 175 ESF – 85% 

VB – 15% 

Motivēti un aktivizēti 213 jaunieši, kuri nemācās, 

nestrādā vai neapgūst arodu un nav reģistrēti 

Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki, 

veicināta šo jauniešu iesaiste izglītībā, tai skaitā aroda 

apguvē, Jauniešu garantijas pasākumos, kurus īsteno 

NVA un Valsts izglītības attīstības aģentūra, un 

nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. 

Grafiti mākslas festivāls 

"Spēka zīmes Latvijai" 

35 124 VKKF- 17% 

Pašvaldība – 83% 

Noorganizēts grafiti mākslas festivāls "Spēka zīmes 

Latvijai" 

IKT aktīvā mācīšana un 

mācīšanās procesā - 

iedvesmojoši, izaicinoši, 

brīnišķīgi 

33 560 Erasmus+ 100% Tiks iegūtas un pilnveidotas zināšanas par mūsdienīga 

mācību procesa organizēšanu; izveidota skolēnu un 

skolotāju savstarpēja sadarbība starp partnerskolām; 

izstrādāta apmācību programma skolēniem un 

skolotājiem, izveidojot skolēnu ekspertu grupu, kura 

apmāca skolotājus un skolēnus jaunāko aplikāciju 

izmantošanā; noorganizēti tiešsaistes kursi skolotājiem; 

noorganizēta starptautiskā nometne skolēniem un 

olimpiāde 

Sports formula 25 550 ESF – 100% Skolēni tiks motivēti mācīties priekšmetus, kas saistīti 

ar zinātni un sportu, jaunu kultūru iepazīšana, valodas 

zināšanu uzlabošana, strādāšana ar interneta vietnēm 

Lielie tirdzniecības ceļi 

viduslaikos un to 

simbolika 

18 325 Erasmus+ 100% Tiks izmantotas dažādas inovatīvas metodoloģijas, 

piemēram, kooperatīvās mācīšanās, pamatojoties uz 

projektiem un pedagoģisko metodi FlippedClassroom 

Jauniešu garantijas atbalsta 

pasākuma „Darbnīcas 

jauniešiem” īstenošana 

16 280 ESF – 100% 10 jaunieši – bezdarbnieki tiks iepazīstināti ar Jelgavas 

Amatu vidusskolas profesijām izglītības programmās 

"Šūto izstrādājumu ražošana", "Miltu izstrādājumu 

ražošana", "Frizieru pakalpojumi", "Grāmatvedība", 

"Metālapstrāde", "Ēdināšanas pakalpojumi", 

"Dekoratīvā kosmētika"  

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija  

2.4.tabula. Lielākie 2016.gadā uzsāktie projekti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

34 

 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Investētā 

finansējuma 

apjoms 

2014.gadā, euro 

Investētā 

finansējuma 

apjoms 

2015.gadā, euro 

Investētā 

finansējuma 

apjoms 

2016.gadā, euro 

Satiksmes termināla apkalpošanai 

nepieciešamās ielu infrastruktūras 

izbūve Jelgavā 
8 406 275 5 164 067 3 122 177  

Pasta salas labiekārtošana un upju kā 

tūrisma un aktīvās atpūtas produkta 

veidošana Jelgavā 
3 869 130 2 520 621 353 334  

Jelgavas pilsētas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes 

izveide Ganību ielā 66, I kārta 
3 044 462 1 820 296   

Jāņa kolektora rekonstrukcija plūdu 

draudu novēršanai un samazināšanai 

Jelgavā 
1 450 570 1 144 402   

Transporta infrastruktūras izbūve 

industriālo teritoriju attīstības 

nodrošināšanai Jelgavā 
906 444 685 082   

Vides izpratnes veicināšana 901 944 414 705   

Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 

gāzu emisijas samazināšanai Jelgavas 

1.internātpamatskolā 
249 318 249 318   

Ekoloģisko avāriju likvidēšana un 

vides piesārņojuma mazināšana 

Lielupes baseina teritorijā 
245 941 123 209   

Elektromobiļu iegāde Jelgavas 

pilsētas pašvaldības vajadzībām 

siltumnīcefekta gāzu emisiju 

mazināšanai pilsētā 

106 838 106 838   

Glābšanas komandas izveide plūdu 

situāciju novēršanai Latvijas un 

Lietuvas pierobežas teritorijā 
41 912 6145   

Sporta inventāra iegāde vispārējās 

izglītības iestādēs 
11 006 11 006   

Tavs laiks kopā ar „Ghetto Games” 4400 4400   

Jelgavas pilsētas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes Skautu 

ielā 1A, Jelgavā, rekonstrukcija 
963491  479689  

Lietuvas šosejas posma, no Viskaļu 

ielas līdz pilsētas administratīvajai 

teritorijai, asfalta seguma atjaunošana 
1 284 287  352 501  

Energoefektīvu risinājumu 

piemērošana ilgtspējīgām ēkām 

Jelgavā   
1 922 400  346 579 1383129 

Komunikācija ar sabiedrību tās 

iesaistei pašvaldības lēmumu 

pieņemšanā COMMA 
82 150  14 143  

Jelgavas pilsētas pašvaldības dalība 

starptautiskajā tūrisma un aktīvās 

atpūtas izstāde „Adventure 2015” 
3967  3967  

Jelgavas pilsētas pašvaldības dalība 

starptautiskajā ceļojumu un 

tirdzniecības izstāde „Tourest 2015” 
3535  3535  

Jelgavas pilsētas pašvaldības dalība 

starptautiskajā tūrisma izstādē-

gadatirgū „Reiselust Bremen 2015” 
2178  2178  

Enerģētikas konsultantu 

rekomendācijas zema enerģijas 

patēriņa ēkas izbūvei 
9 897   9897 

Integrētu teritoriālo investīciju 

projektu iesniegumu atlases 

nodrošināšana Jelgavas pilsētas 

pašvaldībā 

46 666   8608 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

35 

 

Projekta nosaukums 

Kopējais 

projekta 

finansējums, 

euro 

Investētā 

finansējuma 

apjoms 

2014.gadā, euro 

Investētā 

finansējuma 

apjoms 

2015.gadā, euro 

Investētā 

finansējuma 

apjoms 

2016.gadā, euro 

Komunikācija ar sabiedrību tās 

iesaistei pašvaldības lēmumu 

pieņemšanā COMMA 
78 357   5936 

Atver sirdi Zemgalei 392 999   5639 

Integrēta lietusūdens pārvaldība  

(iWater) 
113 830    4932 

PROTI un DARI 333 175   2551 

Avots: Jelgavas pilsētas pašvaldības informācija 

2.5.tabula. Pašvaldības projekti, kuru ietvaros laika periodā no 2014.-2016.gadam veiktas 

lielākās investīcijas 

2.2. Investīciju plāna īstenošana rīcībpolitiku ietvaros 

Investīciju plāns ir Programmas sadaļa, kurā atspoguļotas projektu idejas - nepieciešamās 

investīcijas stratēģisko uzstādījumu īstenošanai rīcībpolitiku griezumā. Lielā mērā investīciju 

plāns ir pilsētas nozīmīgāko vēlmju kopums tās attīstības veicināšanai, investīciju plānā ietverto 

projektu īstenošana ir atkarīga no finansējuma iespējām, t.sk. iespējām piesaistīt ārējo finanšu 

avotu līdzekļus.  

Investīciju plāns laika periodā no 2014.-2016.gadam ir aktualizēts divas reizes - ar 

2014.gada 18.decembra Jelgavas pilsētas domes lēmumu Nr.19/1 un 2016.gada 18.februāra 

Jelgavas pilsētas domes lēmumu Nr.2/2, pārskatot visas plānotās projektu idejas rīcībpolitiku 

īstenošanai, ņemot vērā pieejamās ārējo finanšu avotu iespējas un pašvaldības aktuālās 

vajadzības.  

Laika periodā no 2014.-2016.gadam pašvaldība turpināja līdzšinējo darbu pilsētvides 

sakārtošanā un attīstībā, t.sk. īstenojot Eiropas Savienības līdzfinansētus projektu. Kopējā 

informācija par šajā periodā sagatavotajiem projektiem un projektu veidā piesaistītajām 

investīcijām atspoguļota Pārskata 2.1.sadaļā, šajā Pārskata sadaļā sniegta informācija par 

nozīmīgajiem realizētajiem un uzsāktajiem projektiem rīcībpolitiku griezumā. 

 
RP1: IZGLĪTĪBA MŪŽA GARUMĀ UN KONKURĒTSPĒJA DARBA TIRGŪ 

Laika periodā no 2014. – 2016.gadam tika uzsākti un pabeigti vairāki nozīmīgi izglītības 

infrastruktūras attīstības projekti, šajā periodā izglītības jomas projektu īstenošanai ieguldītā 

finansējuma apmērs sasniedz 18 986 960 EUR.  

Nozīmīgākie īstenotie projekti:  

 pašvaldība pēdējo gadu laikā ir iegādājusies nekustamo īpašumu un izveidojusi vairākas 

jaunas pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk – PII). 2014.gadā ERAF projekta ietvaros 

tika pabeigta jaunas PII “Kāpēcīši” izveide Ganību ielā 66 ar vietām 280 bērniem, pilnībā 

rekonstruējot ēku, izbūvējot piebūvi ar peldbaseinu, kā arī labiekārtojot apkārtējo teritoriju. 

Piesaistot Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) līdzekļus, 2015.gadā pabeigti 

rekonstrukcijas darbi pirmsskolas izglītības iestādē (PII) "Zīļuks" Skautu ielā 1A, izveidojot 

jaunu PII un nodrošinot vietas 152 bērniem. Neskatoties uz jaunu PII izveidi pēdējos gados, 

Jelgavas pilsētā vēl joprojām ir aktuāls pirmsskolas izglītības pakalpojuma pieejamības 

jautājums, it īpaši bērniem vecumā no 1,5-3 gadiem; 

 šajā periodā par pašvaldības budžeta līdzekļiem tika rekonstruēta PII “Rotaļa”, veikts telpu 

remonts, uzlabota materiāli tehniskā bāze un, piesaistot valsts finansējumu, iegādāts sporta 

inventārs, kā arī veikta teritorijas labiekārtošana šādās pirmsskolas izglītības iestādēs: 

„Zemenīte”, „ Ķipari”, „Vārpiņa”, „Pasaciņa”, „Sprīdītis”, „Lācītis”, „Gaismiņa”,   "Zīļuks", 

"Kamolītis", “Ķipari”; 

 piesaistot KPFI finansējumu, 2015.gadā pabeigti 1.internātpamatskolas – attīstības centra 

internāta ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas un rekonstrukcijas darbi; 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

36 

 

 2016.gadā noslēgusies Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta līdzfinansēta projekta 

“Energoefektīvu risinājumu piemērošana ilgtspējīgām ēkām Jelgavā” īstenošana, kura 

ietvaros izbūvēta jauna zema patēriņa ēka - sporta zāle ar rehabilitācijas telpām  pie Jelgavas 

2.internātpamatskolas, ieguldot 1 922 400 euro; 

 par pašvaldības budžeta līdzekļiem veikts telpu remonts un uzlabota mācību 

materiāltehniskā bāze Jelgavas 2.pamatskolā, Jelgavas 3.sākumskolā, Jelgavas 

4.sākumskolā, Jelgavas 2.internātskolā, Jelgavas 4.vidusskolā, Jelgavas 5.vidusskolā, 

Jelgavas 6.vidusskolā, Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā, Jelgavas Valsts ģimnāzijā, Jelgavas 

Spīdolas ģimnāzijā, Jelgavas vakara (maiņu) vidusskolā; 

 2015.gadā Jelgavas Tehnikums pabeidza Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansēta 

projekta „Mācību aprīkojuma modernizācija un infrastruktūras uzlabošana Jelgavas 

Tehnikumā” īstenošanu, kura kopējās izmaksas bija 15 507 208 euro, t.sk. 2015.gadā 

ieguldīti 10 336 222 euro. Projekta ietvaros būtiski uzlabota Jelgavas Tehnikuma 

infrastruktūra – veikta profesionālās izglītības mācību priekšmetu praktisko un teorētisko 

apmācību telpu, administratīvo un koplietošanas telpu, dienesta viesnīcas rekonstrukcija, 

izbūvētas divas jaunbūves izglītības programmu „Autotransports” un „Būvdarbi” 

īstenošanai, kā arī modernizēts mācību aprīkojums profesionālo un vispārizglītojošo mācību 

priekšmetu apguvei, izveidojot modernu un vienotu mācību kompleksu ar mūsdienu 

prasībām atbilstošu mācību vidi, it īpaši prioritārajās profesionālās izglītības programmās 

„Autotransports”, „Būvdarbi”, „Kokizstrādājumu izgatavošana”, „Viesnīcu pakalpojumi”; 

 par pašvaldības budžeta līdzekļiem iegādāta un uzstādīta universālā virpa Jelgavas pilsētas 

pašvaldības izglītības iestādei "Jelgavas Amatu vidusskola"; 

 veicinot izglītības procesa kvalitātes paaugstināšanu un profesionālo ievirzi, organizētas 

pedagogu un izglītojamo pieredzes apmaiņas un prakses ārzemēs. Sadarbībā ar 

Nodarbinātības valsts aģentūru Jelgavas Amatu vidusskola īstenojusi sākotnējās 

profesionālās izglītības programmas Jauniešu garantijas ietvaros, Zemgales reģiona 

Kompetenču attīstības centrs - neformālās izglītības programmas bezdarbniekiem un darba 

meklētājiem valsts valodas apguvei, neformālās un profesionālās pilnveides programmas 

nodarbinātām personām u.c.  

 

RP2: VESELĪBAS UN SOCIĀLO PAKALPOJUMU KVALITĀTE UN PIEEJAMĪBA 

Laika posmā no 2014.-2016.gadam sociālo pakalpojumu jomas projektu īstenošanai 

izlietotā finansējuma apjoms sasniedz 2 001 278 EUR. 

Kā nozīmīgākos uzsāktos un realizētos projektus laika posmā no 2014.-2016.gadam jāmin:  

 2014.gada aprīlī tika atklāts SIA "Jelgavas pilsētas slimnīca" renovētais slimnīcas B 

korpuss. Slimnīcas A un B korpusu rekonstrukcija tika veikta ERAF līdzfinansēta projekta 

"Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA "Jelgavas pilsētas slimnīca", 

renovējot slimnīcas nodaļas" ietvaros. Projekta kopējais finansējums bija 3 968 634 EUR. 

Slimnīcas A korpusa rekonstrukcija jeb projekta 1. kārtas būvdarbi noslēdzās 2013.gadā - 

tika renovētas dzemdību, ginekoloģijas, traumatoloģijas, terapijas un ķirurģijas nodaļu 

telpas, aptverot viena slimnīcas korpusa augšējos četrus stāvus. Slimnīcas B korpusa 

rekonstrukcijas jeb projekta 2.kārtas gaitā tika rekonstruētas slimnīcas nodaļu atlikušās 

telpas, kā arī bērnu nodaļa un reanimācijas nodaļa. Projekta rezultātā izveidotas mūsdienu 

prasībām atbilstošas palātas un procedūru telpas, sakārtotas personāla telpas, izbūvēti 

atsevišķi sanitārie mezgli; 

 Jelgavas pilsētas slimnīca, piesaistot pašvaldības budžeta līdzfinansējumu, 2014.gadā 

iegādājās jaunu kompjūtertomogrāfu - iekārtas ir jaunākie «Siemens» ražojumi, kas pašlaik 

pieejami tirgū. Jaunais rentgena aparāts ir pilnībā digitalizēts, līdz ar to no fotografēšanas 

brīža līdz gatavam uzņēmumam ir viens mirklis, turklāt iekārta ir mobila, kas ļauj to 

piemērot dažādās pozīcijās. 2016.gadā Jelgavas pilsētas slimnīca iegādājās 

videoendoskopijas komplektu, Premium klases ultrasonogrāfijas iekārtu un ginekoloģisko 

krēslus; 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

37 

 

 piesaistot pašvaldības finansējumu, Jelgavas pilsētas poliklīnikai 2014.gadā iegādāta jauna 

fundus kamera un jauns asins bioķīmijas aparāts, pakalpojumu pilnveidošanai attīstīts IT 

resursu tīkls; 

 2014.gadā pašvaldības SIA “Medicīniska sabiedrība “Optima 1”” ar pašvaldības 

līdzfinansējumu atjaunota fasāde un nomainīti logi, kapitāli rekonstruēts vienas ēkas jumts, 

kā arī uzstādīta jauna rentgena diagnostikas iekārta, zobu rentgena iekārta un attīstītājs, 

ieviests rindu reģistrs reģistratūrā, rentgena kabinetam un procedūru kabinetam; 

 2015.gadā decembrī sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu un 21 Zemgales reģiona 

pašvaldību, t.sk. Jelgavas pilsētas pašvaldību, Bērnu sociālās aprūpes centriem un Valsts 

sociālās aprūpes centru „Zemgale”, uzsākta projekta “Atver sirdi Zemgalei” īstenošana 

9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu 

sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību 

personām ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma "Deinstitucionalizācija" ietvaros. 

Projekta mērķis ir palielināt ģimeniskai videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām ar invaliditāti un bērniem Zemgales reģionā, 

projektu plānots īstenot līdz 2022.gada 31.decembrim. Projekta īstenošana turpinājās 

2016.gadā - nodrošināts pakalpojums "Atelpas brīdis" 12 bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem; 

 2016.gadā uzsākta ESF līdzfinansēta projekta “PROTI un DARI” īstenošana. Projekta 

mērķis ir iesaistīt jauniešus vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri nemācās, nestrādā, neapgūst 

arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā kā bezdarbnieki, sniedzot dažādus 

atbalsta pasākumus katram Mērķa grupas jaunietim saskaņā ar individuāli izstrādātu 

pasākumu programmu (turpmāk – IPP), kas ir vērsta uz viņa prasmju un personības attīstību, 

lai sekmētu jaunieša iesaisti izglītībā, tostarp aroda apguvē pie amata meistara. Darbā ar 

jauniešiem piesaistīti speciāli apmācīti mentori un programmas vadītāji, kā arī projekta 

īstenošanā ir iesaistīti stratēģiskie partneri - Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes: Kultūra, 

Jelgavas izglītības pārvalde, Zemgales reģionālais kompetenču attīstības centrs, Sociālo lietu 

pārvalde, Sporta servisa centrs, Jelgavas pilsētas pašvaldības policija, izglītības iestādes - 

Jelgavas 1.internātpamatskola, bērnu un jauniešu centrs “Junda”, Jelgavas Amatu 

vidusskola, un SIA “Zemgales olimpiskais centrs”, kas sniedz savu atbalstu mērķa grupas 

jauniešu apzināšanā un iesaistē, IPP īstenošanā; 

 projekta “Elastīga bērnu uzraudzības pakalpojuma nodrošināšana darbiniekiem, kas strādā 

nestandarta darba laiku” ietvaros 2016.gadā noslēgti 10 līgumi par elastīga bērnu 

pieskatīšanas pakalpojuma sniegšanu vecākiem, kuri strādā nestandarta darba laiku (vakaros, 

naktīs, brīvdienās un svētku dienās). 6 līgumu darbība turpinās arī 2017.gadā; 

 2016.gadā realizēts projekts “Ģimenes asistenti”, kura ietvaros tika sagatavoti ģimenes 

asistenta profesijā 24 pensijas un pirmspensijas vecuma cilvēki, kuri 2016.gadā uzsāka darba 

attiecības Jelgavas Sociālo lietu pārvaldē kā ģimenes asistenti; 

 2016.gadā Jelgavas PPI "Jelgavas sociālo lietu pārvalde", piesaistot pašvaldības 

finansējumu, iegādāti un uzstādīti stacionārais diagonālais pacēlājs un 3 mobilo kāpurķēžu 

pacēlāji, kā arī struktūrvienībai "Dienas centrs pilngadīgām personām ar smagiem 

funkcionāliem traucējumiem" telpu remonts. 

 

RP3: ATPAZĪSTAMS UN KONKURĒTSPĒJĪGS PIEDĀVĀJUMS KULTŪRAS, 

TŪRISMA UN SPORTA JOMĀS 

Laika posmā no 2014.-2016.gadam projektu īstenošanai rīcībpolitikas ietvaros izlietotā 

finansējuma apmērs bija 663 891 EUR. 

Laika posmā no 2014.-2016.gadam tika īstenoti vairāki projekti gan kultūras dzīves 

dažādošanai, gan arī kultūras iestāžu infrastruktūras uzlabošanai un aprīkojuma modernizācijai: 

 vēstures ekspozīciju pilnveidošana un krājumu papildināšana Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un 

mākslas muzejā, veikti atsevišķu telpu remontdarbi, modernizētas ugunsaizsardzības un 

elektrosistēmas, uzlabots aprīkojums, tajā skaitā iegādāts digitālais mikroskops restaurācijas 

darbiem, veikti krājumu priekšmetu restaurācijas darbi; 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

38 

 

 Nozīmīgākā investīcija bija pašvaldības budžeta finansēta Jelgavas Zinātniskās bibliotēkas 

1.stāva abonementa telpu rekonstrukcija Akadēmijas ielā 26 un telpu renovācija Pārlielupes 

bibliotēkā; grāmatu iegāde bibliotēkām un papildināti digitālie krājumi, kurus finansēja 

Valsts Kultūrkapitāla fonds; 

 Jelgavas kultūras namam iegādāta skatuves apgaismojuma, skaņas un video tehnika, 

kultūras namā veikti dažādu telpu remontdarbi, kā arī iegādāti tautastērpi deju kolektīviem 

un koriem; 

 JPPI Jelgavas reģionālais tūrisma centrs sagatavojis un izdevis tūrisma informācijas 

materiālus, organizējis dažādus pasākumus pilsētas viesiem un iedzīvotājiem, kā arī 

piedalījies starptautiskajās tūrisma izstādēs Lietuvā, Igaunijā, Tallinā, Vācijā; 

 izveidots skeitparks pie Jelgavas Ledus halles; 

 papildus ikgadējiem pilsētas pasākumiem noorganizēti IV Vispārīgiem latviešu Dziesmu un 

mūzikas svētki “Jelgavā – 120”, grafiti mākslas festivāls "Spēka zīmes Latvijai”, Jelgavas 

bigbenda 25 gadu jubilejas koncerts un džeza meistarklase, Starptautiskais lielformāta 

keramikas uguns skulptūru plenērs Jelgavā. 

 

RP4: MOBILITĀTE UN PILSĒTAS SASNIEDZAMĪBA 

Laika posmā no 2014.-2016.gadam rīcībpolitikas īstenošanai tika ieguldīts finansējums 

10 907 786 EUR apmērā.  

Laika posmā no 2014.-2016.gadam tika turpināta Jelgavas pilsētas ielu infrastruktūras 

sakārtošana, ielu apgaismojuma sistēmas modernizācija, autostāvlaukumu izveide, piesaistot 

KPFI, pašvaldības un valsts līdzekļus: 

 2014.gadā noslēdzās ERAF projekta “Transporta infrastruktūras izbūve industriālo teritoriju 

attīstības nodrošināšanai Jelgavā” īstenošana – projekta ietvaros veikta Cukura ielas posma 

rekonstrukcija no Aviācijas ielas līdz Cukura ielai 22 un Aviācijas ielas posma izbūve no 

Garozas ielas līdz Krasta ielai 9, tādējādi izbūvējot 300 metrus garu jaunu ielas posmu, 

gājēju un veloceliņus 670 metru garumā, rekonstruējot ielu infrastruktūru 374 metru garumā, 

kā arī izbūvējot divas sabiedriskā transporta pieturvietas. Tas ir pašvaldības mērķtiecīgs 

ieguldījums pilsētas infrastruktūrā Pārlielupē - vairāku esošu un topošu ražotņu, sabiedriska 

objekta – deju centra “Cukurfabrika” un daudzdzīvokļu māju tuvumā; 

 2015.gadā pabeigta Lietuvas šosejas posma no Viskaļu ielas līdz pilsētas administratīvajai 

robežai asfalta seguma atjaunošana un nomaļu uzpilde, Lietuvas šosejas posma no Miera 

ielas līdz Viskaļu ielai asfaltseguma virskārtas atjaunošana, caurteku rekonstrukcija, 

autobusa pieturvietu rekonstrukcija, gājēju celiņa izveide no Gatves ielas turpinājuma līdz 

Viskaļu ielas autobusu pieturai un gājēju celiņa izveide no Miera ielas līdz Viskaļu ielai; 

ieguldot finansējumu 1 284 286 EUR apmērā 

 2015.gadā ERAF līdzfinansētā projekta “Satiksmes termināla apkalpošanai nepieciešamās 

infrastruktūras izveide” ietvaros pabeigti rekonstrukcijas darbi Zemgales prospekta posmā 

no Palīdzības līdz Stacijas ielai, Sporta ielas turpinājumā, pabeigti būvdarbi pie 

jaunizbūvētas ielas posma – no Zemgales prospekta virzienā uz Pasta ielu 

 KPFI līdzfinansēta projekta “Elektromobiļu iegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības vajadzībām 

siltumnīcefekta gāzu emisiju mazināšanai pilsētā” ietvaros 2014.gadā tika iegādāti četri 

jauni, rūpnieciski ražoti elektromobiļi Jelgavas pilsētas pašvaldības autonomo funkciju 

nodrošināšanai. Trīs elektromobiļi ir Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Jelgavas pilsētas 

pašvaldības policija” ikdienas lietošanai un tiek izmantoti satiksmes uzraudzības 

nodrošināšanai pilsētā, pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanas kontrolei un darbam ar 

nepilngadīgajiem. Savukārt viens elektromobilis paredzēts Jelgavas pilsētas pašvaldības 

iestādes „Pilsētsaimniecība” vajadzībām un tiek izmantots „Pilsētsaimniecības” pārziņā 

esošo būvniecības objektu un pilsētas infrastruktūras ikdienas apsekošanai 

 veikta starpkvartālu ielu sakārtošana, automašīnu novietošanas vietu labiekārtošana un 

izbūve, un īstenojot vides pieejamības uzlabošanas projektus, uzstādītas 17 autobusu 

pieturvietu platformas; 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

39 

 

 īstenojot KPFI līdzfinansēto projektu “Siltumnīcefektu gāzu emisiju samazināšana Jelgavas 

pilsētas pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”, pilsētā uzstādīta 

energoefektīvā ielu apgaismojuma un inteliģentā apgaismojuma vadības sistēma. 

 veikta apgaismojuma līniju rekonstrukcija un izbūvēti jauni apgaismes balsti, kā arī uzlabots 

apgaismojums gājēju pārejās un krustojumos. 

 

RP5:  KVALITATĪVA UN DROŠA PILSĒTVIDE 

Laika posmā no 2014.-2016.gadam rīcībpolitikas īstenošanai izlietotā finansējuma apjoms 

sasniedz 28 019 816 EUR. 

Laika posmā no 2014.-2016.gadam īstenoti projekti daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 

energoefektivitātes paaugstināšanai, pilsētas teritorijas sakārtošanai un atpūtas vietu ierīkošanai, 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu un siltumapgādes attīstībai, virsūdeņu novadīšanas 

sistēmas attīstībai, nozīmīgākie starp tiem: 

 2014.gadā pabeigti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājās Kalnciema ceļā 99, Kalnciema ceļā 101 un Kronvalda ielā 5, 2015.gadā - Svētes ielā 

28, Kungu ielā 23, Lielā ielā 39, Lāčplēša ielā 33, Katoļu ielā 17; 

 2015.gadā pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 

programmas ietvaros daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Zemgales prospektā 4 un Asteru 

ielā 6 veikta iekšpagalmu labiekārtošana, Lielā ielā 39 - izbūvēts autostāvlaukums, 

2016.gadā - veikta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Asteru ielā 6, Asteru ielā 10, Asteru ielā 

12, Māras ielā 8 un Māras ielā 10, Jelgavā piesaistītā zemesgabala labiekārtošana, izbūvējot 

bērnu rotaļu laukumu, uzstādot soliņus un atkritumu urnas; 

 izveidotas vairākas jaunas atpūtas vietas: senioru vingrošanas laukums Ozolskvērā, aktīvās 

atpūtas zona un bērnu rotaļlaukums Raiņa parkā, rotaļu laukumi iekšpagalmā Stacijas ielā 13 

un Neretas ielā 10, āra vingrošanas iekārtu laukuma izveidošana un vingrošanas iekārtu 

piegāde, uzstādīšana 4.līnijā; 

 turpināta Pasta salas labiekārtošana: 2014.gadā divu ERAF līdzfinansētu projektu ietvaros, 

veicot Lielupes un Driksas upes krastu sakārtošanu un izveidojot nepieciešamo 

infrastruktūru: gājēju un velo celiņus, soliņus, apgaismojumu, tualetes, pasākumu norises 

laukumus, bērnu rotaļu laukumus, brīvdabas estrādi, grimmētavu, slidotavu, automašīnu 

stāvvietas, apstādījumus; 2015.g. - ledus skulptūru laukumā ieklāts bruģa segums 920 m
2
 

platībā; 2016.g. - Pasta salā izveidots āra sporta trenažieru laukums un uzstādīti sporta 

trenažieri, izbūvēti divi volejbola laukumi un viens futbola laukums ar smilts segumu, 

iegādātas pludmales pārģērbšanās kabīnes. Pasta sala attīstīta kā daudzfunkcionāla atpūtas, 

kultūras un sabiedrisko aktivitāšu vieta, veidojot Lielupi un Driksu kā tūrisma un aktīvās 

atpūtas produktus un veicinot mūsdienīgas un pievilcīgas dzīves vides attīstību Jelgavas 

pilsētas centrā; 

 pašvaldības SIA “Jelgavas Ūdens” 2014.gadā pabeigusi Kohēzijas fonda līdzfinansēta 

projekta “Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu attīstība Jelgavā, II kārta” īstenošanu. 

Tā ietvaros pabeigta ūdensgūtnes Tetele rekonstrukcija, maģistrālā ūdensvada rekonstrukcija 

20,3 km garumā, jaunas dzeramā ūdens attīrīšanas stacijas un otrā pacēluma sūkņu stacijas 

būvniecība, ūdens rezervuāru rekonstrukcija, ūdens tīklu rekonstrukcija un paplašināšana 

15,3 km garumā, kanalizācijas tīklu paplašināšana 13,8 km garumā, 5 jaunu kanalizācijas 

sūkņu staciju izbūve 

 2015.gadā pabeigta Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta “Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Jelgavā, 3.kārta” īstenošana, rekonstruējot un paplašinot ūdensapgādes 

tīklus 2,8 km un paplašinot kanalizācijas tīklus 6,4 km garumā, izbūvējot 2 jaunas 

kanalizācijas sūkņu stacijas, bet projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jelgavā, 

4.kārta” ietvaros veikta ūdens tīklu rekonstrukcija un paplašināšana 1,9 km garumā, 

kanalizācijas tīklu paplašināšana 3,3 km garumā un kanalizācijas sūkņu staciju 

rekonstrukcija;  

 2015.gadā Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta “Notekūdeņu dūņu lauku paplašināšana 

Jelgavas pilsētas notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs” ietvaros pabeigta 3 caurbraucamu segto 

dūņu lauku izbūve Lapskalna ielā 22; 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

40 

 

 turpināta saimnieciskās kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu rekonstrukcija; hidrantu un 

aizbīdņu nomaiņa; kanalizācijas pieslēgumu atdalīšana no koplietošanas kanalizācijas 

tīkliem, izbūvētas kvalitātes prasībām atbilstoša centralizēta kanalizācija vairākās 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, veikta kanalizācijas tīklu un ūdenspagādes tīklu un 

pieslēguma vietu izbūve individuālām dzīvojamām ēkām; 

 2014.gadā SIA “Fortum Jelgava” pabeidza Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta “Jelgavas 

centralizētās siltumapgādes sistēmas energoefektivitātes paaugstināšana, palielinot 

atjaunojamā kurināmā izmantošanu” īstenošanu, izbūvējot papildus siltumtrasi 2,5 km 

garumā no koģenerācijas stacijas Rūpniecības ielā līdz maģistrālajiem tīkliem pilsētas centrā 

Lielajā ielā, izveidojot sūkņu staciju Palīdzības ielā, kas nodrošinās hidraulisko režīmu 

kopējā siltumapgādes sistēmā, kā arī pieslēdzot centralizētajiem siltumtīkliem patērētājus 

Filozofu ielas apkārtnē. 

 2015.gadā SIA „Fortum Jelgava” pabeidza Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta 

”Siltumenerģijas pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jelgavā” 5.kārtas  

īstenošanu, kuras ietvaros sešos cauruļvadu posmos veikta nerenovēto siltumtrašu nomaiņa. 

Kopējais no rūpnieciski izolētiem cauruļvadiem izbūvēto siltumtīklu garums ir 2788 m. Vēl 

viena Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta "Siltumenerģijas pārvades un sadales sistēmas 

efektivitātes paaugstināšana Jelgavā, 6. kārtas" ietvaros ir rekonstruēti 3097 m 

siltumapgādes tīklu un 108 ēkās uzstādīti jauni rūpnieciski izgatavoti automātiskie 

siltumpunkti; 

 2014.gadā ERAF līdzfinansēta projekta “Jāņa kolektora rekonstrukcija plūdu draudu 

novēršanai un samazināšanai Jelgavā” ietvaros pabeigta Jāņa kolektora pārbūve posmā no 

Pasta ielas līdz izlaidei Driksas upē, pārnesot to uz lokāciju Jāņa ielā un Palīdzības ielā, un 

tādējādi samazinot plūdu risku Jelgavas pilsētas teritorijā, uzlabojot iedzīvotāju dzīves 

kvalitāti un mazinot vides piesārņojuma riskus; 

 turpināta virsūdeņu novadīšanas sistēmas sakārtošana, 2015.gadā par pašvaldības budžeta 

finansējumu veikta lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūve Bērzu kapos, atjaunota lietus 

ūdens kanalizācijas sūknētava Pulkveža Oskara Kalpaka un Rūpniecības ielu krustojumā. 

2016.gadā veikta lietus ūdens kanalizācijas tīklu nomaiņa Dobeles ielas posmā no Uzvaras 

ielas līdz Pasta ielai, un uzsākts darbs pie inženiertopogrāfiskā izpētes izstrādes Svētes upes 

caurplūdes atjaunošanai un plūdu apdraudējuma samazināšanai piegulošajās teritorijās; 

 tāpat 2014.gadā noslēgušies divi Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

projekti – projekta “Ekoloģisko avāriju likvidēšana un vides piesārņojuma mazināšana 

Lielupes baseina teritorijā” ietvaros izveidota vienota ātrās reaģēšanas komanda ekoloģisko 

avāriju seku likvidēšanai, bet projekta “Glābšanas komandas izveide plūdu situāciju 

novēršanai Latvijas un Lietuvas pierobežas teritorijā” ietvaros iegādāti formas tērpi 

glābšanas komandai, automātiskā ūdens līmeņa un temperatūras monitoringa stacija; 

 Pašvaldības iestāde “Pilsētsaimniecība” uzsākusi dalību projektā „Ikdienas negadījumu un 

katastrofu novēršana Baltijā”, kas tiek finansēts Eiropas Komisijas Humānās palīdzības un 

civilās aizsardzības ģenerāldirektorāta finanšu instrumenta „Gatavība un novēršana” 

ietvaros. Līdz ar to Jelgavā no 2014.gada tiek apkopoti statistikas dati, iegūstot maksimāli 

objektīvu un precīzu informāciju gada griezumā gan par notikušajiem negadījumiem pilsētā, 

gan par apstākļiem, ko cilvēks nespēj ietekmēt, taču, kas, iespējams, bijuši negadījumu 

veicinoši faktori; 

 Jelgavas pilsētas pašvaldības policijas vajadzībām 2015.gadā iegādāts jauna izolatora tipa 

pārbūvēts un trafarēts mikroautobuss un jauna laiva ar piekaramo dzinēju, 2016.gadā 

iegādāta jauna pārbūvēta vieglā automašīna. 

 

RP6: PĒTNIECĪBA, INOVATĪVA UZŅĒMĒJDARBĪBA UN INDUSTRIĀLĀ 

ATTĪSTĪBA 

Laika posmā no 2014.-2016.gadam rīcībpolitikas īstenošanai izlietotā finansējuma apjoms 

bija 64 486 EUR, veiktas nozīmīgākās aktivitātes: 

 2015.gadā izstrādāti transporta pārvada pār Lielupi un Driksas upi izbūves projekta skiču 

varianti un veikts sākotnējās ietekmes uz vidi novērtējums. Lai Jelgava attīstītos kā 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

41 

 

starptautiskas un nacionālas nozīmes loģistikas centrs, nepieciešama Ziemeļu gaisa pārvada 

- tilta pār Lielupi un Driksas upi ar pieejām izbūve - integrētai pilsētas satiksmes 

infrastruktūras sasaistei ar TEN-T tīklu (A8), efektīvu mobilitātes iespēju nodrošināšanai, kā 

arī bijušā lidlauka industriālās teritorijas attīstībai. Ziemeļu tilta un apvedceļa trūkstošā 

posma izbūve noslēgs jau 1976.gada pilsētas ģenerālajā plānā iezīmēto pilsētas apvedceļa 

loku; 

 projekta “INNOSTARTUP” ietvaros radīta inovatīvas uzņēmējdarbības prasmju atbalsta 

platforma, ko īsteno Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs (ZRKAC). 

Rezultatīvākās projekta aktivitātes: izveidota Kompetenču un Kontaktu birža 

mājamatniekiem, mājražotājiem inovatīvas uzņēmējdarbības kompetenču attīstībai; 

izstrādāta starptautiska, inovatīva neformālās izglītības programma ''Radoša un inovatīva 

domāšana uzņēmējdarbībā'' ar mērķi attīstīt radošo domāšanu un prasmi ieviest ideju dzīvē, 

apmācīta pilotgrupa, sniegts mentoru atbalsts biznesa ideju īstenošanai. Par šo īstenoto 

projektu ZRKAC kā vienīgais Latvijas pārstāvis nominēts Eiropas Komisijas konkursā 

“Eiropas Uzņēmējdarbības veicināšanas balva 2016” nominācijā “Ieguldījums 

uzņēmējdarbības prasmēs” un iekļuva trīs laureātu vidū; 

 projekta “Junioru Universitāte” ietvaros 116 talantīgie un dabaszinātnēs ieinteresētie skolēni 

papildināja zināšanas 5 dabaszinību/matemātikas grupās; 

 trīs Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansētu projektu ietvaros SIA „NP Jelgavas 

biznesa parks” 2015.gadā pabeidzis bijušās rūpnīcas RAF ēkas rekonstrukciju un izbūvējis 

jaunas ražošanas ēkas – kopumā piedāvājot jaunas ražošanas platības 22 000 m
2
 platībā. 

Projekta ietvaros Jelgavas Biznesa parkā izveidotajās ražošanas platībās savu darbību jau ir 

uzsākuši 7 jauni uzņēmumi: SIA “Track Tec Latvija”, SIA “Turebergs Steel Construction”, 

SIA “Mitau Industry”, SIA “Orange Company”, SIA “PLG Medical”, SIA “Latvijas Piens”. 

Uzsākot ražošanu ar pilnu jaudu, šie uzņēmumi Jelgavas Biznesa parkā radīs vismaz 150 

jaunas darba vietas, bet iznomājot ražotājiem atlikušās, vēl neiznomātās telpas, projekta 

ietvaros izbūvētajās telpās līdz 2017.gada beigām kopā varētu veidoties ~250 jaunas darba 

vietas. Kopējie ieguldījumi ir 8,7 milj. euro, t.sk. ERAF līdzfinansējums 3,9 milj. euro 

apmērā tiks saņemts izpildot projektu nosacījumus – rekonstruētajās telpās ienākuši vismaz 

9 jauni ražošanas uzņēmumi un izveidotas 60 jaunas darba vietas; 

 2015.gadā metālapstrādes uzņēmums SIA "SFM Jelgava" Langervaldes ielā 3 pabeidzis 

jauna metālapstrādes ceha būvniecību. Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansēta 

projekta “Jaunu produktu ieviešana ražošanā uzņēmumā SIA "SFM LATVIA"” ietvaros 

iegādātas, uzstādītas un nodotas ekspluatācijā jaunas ražošanas iekārtas ~1,1 milj. euro 

vērtībā; 

 2016.gada rudenī metālapstrādes uzņēmums «TS Rīga», kas ietilpst Francijas grupas 

«S.E.E.» koncernā, investējot vienu miljonu eiro, atklāja jaunu ražošanas cehu, kas ļaus 

dubultot ražošanas jaudu; 

 pabeigta jauna tirdzniecības centra „RAF centrs” ar kopējo platību ~5000 m
2
 izbūve 

Pārlielupē - Rīgas ielā 48. Tirdzniecības centrs ir Igaunijas investīciju fonda «Eften Capital» 

pirmais projekts Latvijā, un tā izveidē ieguldīti apmēram pieci miljoni eiro un centrā radītas 

~140 jaunas darba vietas. 

 

Jelgavas ražošanas uzņēmumi turpina investēt – pēc SIA “Lursoft” datiem 2016.gadā 

privātās ārvalstu investīcijas Jelgavā pieaugušas par 4,33 milj. EUR, 2017.gada sākumā 

sasniedzot 56,89 milj. EUR. 

2016.gada februārī ietekmīgā britu laikraksta «Financial Times» izdevuma «FDI 

Intelligence» publicētajā pētījumā «Eiropas nākotnes pilsētas un reģioni 2016/2017», kurā 

apkopoti dati par 294 Eiropas pilsētām un 148 reģioniem mikro (zem 100 tūkstošiem 

iedzīvotāju) pilsētu grupā, kategorijās «Sasniedzamība» un «Ārvalstu investoru piesaistes 

stratēģija» Jelgava atzīta attiecīgi par 6. un 9. labāko Eiropā; 

 

 



Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2014.-2016.g. 

42 

 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes (turpmāk – LLU) investīciju projekti ir būtiski 

ne tikai augstskolas, bet arī pilsētas attīstībai kopumā, taču tie nav atspoguļoti Jelgavas pilsētas 

investīciju plānā. LLU ir bāze zinātnes un pētniecības attīstībai pilsētā, kas veic zinātnisko darbu 

gan sagatavojot jaunos zinātniekus, gan veicot dažādus pētījumus. Zinātnisko atklājumu 

pielietošanu praksē nodrošina LLU zinātniski pētnieciskie institūti, kas atrodas Jelgavas pilsētas 

teritorijā. Laika posmā no 2014.-2016.gadam īstenoti vairāki nozīmīgi projekti: 

 2014.gadā pabeigti Valdekas pils rekonstrukcijas darbi – šajā ēkā tiks organizēts LLU 

Lauku inženieru fakultātes Ainavu arhitektūras un plānošanas studiju programmas mācību 

process.  

 2015.gadā LLU Eiropas Savienības fondu projektu ietvaros infrastruktūras un aprīkojuma 

modernizācijā ieguldīja 8,59 milj. euro. 2015.gadā noslēdzās ERAF projekta "LLU mācību 

infrastruktūras modernizācija" īstenošana, kura ietvaros pabeigta Pārtikas tehnoloģiju 

fakultātes jaunas ēkas būvniecība Rīgas ielā 22, un 2015.gadā ieguldīti 2,79 milj. euro. 

2015.gadā LLU ieguldīja arī 0,36 milj. euro Jelgavas pils attīrīšanas iekārtu un katlu mājas, 

kā arī Veterinārmedicīnas fakultātes katlu mājas rekonstrukcijā.  

 2015.gadā ERAF projekta “Mūsdienīgas zinātnes materiāltehniskās bāzes pilnveide 

Lauksaimniecības resursu izmantošanas un pārtikas Valsts nozīmes pētniecības centra 

ietvaros” ietvaros pabeigta salīdzinošās pataloģijas laboratorijas būvniecība un 

Veterinārmedicīnas fakultātes esošo telpu pielāgošana Mikrobioloģijas un parazitoloģijas 

laboratorijas vajadzībām Helmaņa ielā 8, ieguldot 0,39 milj. EUR, Agronomisko analīžu 

zinātniskās laboratorijas būvniecības un Lauksaimniecības fakultātes Augsnes un augu 

zinātņu institūta mācību un pētniecības bāzes rekonstrukcijas 1. un 2.kārta - 1,05 milj. 

EUR ieguldījumi, siltumnīcu rekonstrukcija Strazdu ielā 1, kā arī zinātnisko iekārtu un 

aprīkojuma iegāde 2,86 milj. EUR vērtībā.  

 2016.gadā LLU uzsākusi Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansēta projekta 

“Jelgavas pils energoefektivitātes nodrošināšana” īstenošanu, kas noslēgsies 2020.gadā. 

Projekta mērķis ir Jelgavas pils energoefektivitātes uzlabošana, projekta plānotais 

finansējums - 6 701 654,49 EUR, no kura emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

līdzfinansējums ir 4 000 000 EUR. 

 

Pārskats par Jelgavas pilsētas stratēģisko plānošanas dokumentu īstenošanu 2014.-

2016.gadam ir otrais vidēja termiņa plānošanas perioda – no 2014.-2020.gadam - uzraudzības 

dokuments, kurā atspoguļotas Stratēģijas un Programmas rezultātu rādītāju vērtības 2014.-

2016.gadam. Stratēģijas īstenošanas uzraudzība tiek veikta jau no 2007.gada, par sasniegtajiem 

rezultātiem līdz 2014.gadam informācija ir pieejama Pārskatā par Jelgavas pilsētas stratēģisko 

plānošanas dokumentu īstenošanu laika periodā no 2007.-2013.gadam.  

 
Pārskatu sagatavoja: 

Jelgavas pilsētas domes administrācijas  

Attīstības un pilsētplānošanas pārvalde 

Attīstības plānošanas sektors 

e-pasts: attistiba@dome.jelgava.lv 


